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Humory
Glosy w  ciem ności ze w szech stron kra 

ju  fnadają to  samo  — bieda w  ku ltu rze , 
jest źle, czasy żle nie m ija ją . P rzeciw nie  — 
zaciska się pętla  na szyi. Podziw iać hum o
ry  tych , k tó rzy  ży ją  nadziejam i. P isze m i 
w ydaw ca książek, że spodziewa się, że K a
czor Donald da pożyć, coś ta m  jeszcze d y
cha, renesans w artościow ych dziel — przed  
nam i. Półeczki z  m aszynopisam i m ają  t y 
tu ł  — „na lepsze czasy”, chociaż w y d a w 
ca społeczno-państw ow y zdycha. Ż yczy  m i 
wiosennej, kw itn ą ce j kondycji. W ięc k w it
nę, m o je  panie! P ięknie kw itnę . A  co to 
są hum ory w edle daw nej m edycyny?  To  — 
krew , flegm a, żółta  i czarna żółć. Od tych  
sk ładn ików  , zależy zdrow ie. Z a tem  m oże  
być zaiste „dobry hum or”, albo cholera  
człow iekiem  m iota, gdy czegoś brak, albo 
czarna żółć może. zalać.

Mój tem peram ent je s t bojow y, nastrój 
dzisiaj, co do k u ltu ry  — w ilgotny, nie d la
tego żeb ym  się pocił, ty lko  w iem , jak  to- 
niem  w  m oczarach bez d esk i ra tunku , bo 
skoro teraz i tu ta j następuje likw idacja  do
brego, niw elow anie, w idoki pustynne, to  w  
ku ltu rze  jest tak: zabite ta len ty , dew asta
cje w  ję zyku , zam rożenie w yobraźni, po
trzeb  ludzkich , ty ch  w yższych  i W yrzuce
nie w artości artystycznych , e tycznych  — to 
śmierć...

Mój hum or je st czarny. Z je d n ym  św ia
te łk iem  nad na jm łodszym  pokoleniem . To 
ci, k tó rych  poezje i now ele czytu ję, zasia
dając w  sądach konkursów , nazyw anych  
czasem  „białych piór”.

T y lk o  co będzie w  roku  2010? Z am knę  
oczy.

G ERARD  G Ó RN IC KI

P.S. W num erze 14 „G J” n a  str. 3, u gó
ry, w  moim  tekście w inno być: M edyna i 
M ahomet.

Staramy się 
tym chłopcom
zastąpić dom rodzinny
— mówi dyrektor PMOW JAN LEONCZAK

Państw ow y M łodzieżowy Ośrodek W y
chowawczy będzie obchodzić w  tym  roku 
30-lecie sw ojej działalności na teren ie Ja -  
wora. W la tach  poprzednich różnie byw a
ło, raz było lepiej, raz gorzej, a  raz n a 
w et źle. Od czerwca ubiegłego roku  dy
rek to rem  został tu  p. JA N  LEONCZAK.

— S taram  się, aby była to placów ka re 
socjalizacyjna i aby młodzi ludzie nie czu
li się od trąceni od życia i społeczeństwa — 
stw ierdził w  rozmowie. ■— Nie wolno tych 
ludzi pozbawić szansy życiowej.

— W raz z m oim i w ychow aw cam i w  o- 
sta tn im  okresie zrobiliśm y bardzo dużo dla 
70 wychowanków. M.in. tak  bardzo popra
w iliśm y w arunk i socjalne w  ośrodku, że 
może nam  ich pozazdrościć n ie jedna tego 
typu  placów ka w  k ra ju . S taram y  się tym  
chłopcom, n ie jednokro tn ie upośledzonym , 
k tórzy  w  przeszłości popadli w  konflik t z 
praw em , zastąpić dom rodzinny, którego 
prak tycznie żaden z nich nie ma. Wszy
stko, co robim y, jest zasługą nauczycieli i 
wychowawców, k tó rzy  nie szczędzą tru d u  
i wysiłku, aby móc ich wychować i zapew 
nić im możliwie dobry s ta r t w  dorosłe ży
cie. '

— C zy w szystk ich  uw aża Pan za zapa
leńców?

— Oczywiście, że nie w szystkich, jedni 
robią to lepiej, a inni gorzej, ale staram  
się, aby  wszyscy byli jednakow o zaangażo
w ani w  to, co robią. Chcem y rów nać do 
góry, a najsłabsi m uszą, n iestety, odejść...

•— Ja k  w ychow ankow ie spędzają czas po 
zajęciach szkolnych?

— Po obiedzie w ykonują prace porząd
kowe, społeczne, m ają  czas wolny, a po ko
lacji rów nież naukę w łasną. Dla n a jp iln ie j
szych są indyw idualne przepustk i oraz p ra 
ce społeczne w  grupach  n a  rzecz m asta, 
m.in. w ielkie sprzątan ie OSiR-u przez n a 
szych w ychow anków . Dzięki dobrej w spół
p racy  z p. ELŻBIETĄ W ITEK — d yrek to r
ką SP  n r  2, nasza młodzież może korzystać 
z hali sportow ej i boisk w  tejże szkole. 
N adm ieniam , że w ielką pomoc naszem u 
O środkowi okazuje p. JA D W IG A  URA, 
w izy ta to r z K ura to rium  ds. Szkolnictw a 
Specjalnego.

— Powoli zb liża ją  się w akacje, co za
m ierzacie robić?

— W okresie w akacji organizujem y tzw. 
A kcję Letnią. Są to obozy rehabilitacy jne, 
ćwiczenia terapeutyczne w ad postaw y itp. 
W spóln ie-z harcerzam i zorganizujem y b i
w ak i pod nam iotam i, z w łasnym  sprzę
tem  kuchennym  i w łasną kucharką. Nasza 
m łodzież podpatru je  harcerzy  i dużo się 
od n ich  uczy! Poszczególne g rupy  w  tym  
roku  w y jadą do Rozewia, Trzciela, Bożko
wie. Poniew aż wiąże się to z kosztam i, 
Ośrodek zw raca się do insty tucji i zak ła
dów pracy  o w sparcie finansow e, natom iast 
w ychow ankow ie w  różnych form ach to od
p racu ją . Życzyłbym  sobie i m oim  kolegom, 
aby Ośrodek nie był ciężarem  d la m iesz
kańców  Jaw ora, a był w zorem  dla w szy
stkich.

rozm aw iał: W. M AJDA

Z prac Rady Miejskiej
D ruga połowa m iesiąca będzie szczegól

nie p racow ita dla jaw orskich  radnych . W 
dniu  dzisiejszym  (18.04.) odbyw a się po
siedzenie K om isji P lanow ania P rzestrzen 
nego, O chrony Środow iska, G ospodarki 
K om unalnej i K om unikacji. Ja k  nam  w ia
domo, jednym  z tem atów  k tó rym i dziś za j
m ie się kom isja, będzie stan  czystości m ia
sta. 23 kw ietn ia pracow ać będzie K om isja 
H andlu, Usług, P rzem ysłu  i Rolnictwa. 
N ajpraw dopodobniej swój ciąg dalszy zn a j

dzie w tedy sp raw a lis tu  otw artego k u 
pców, zrzeszonych w  SK J, do przew odni
czącego R ady M iejskiej. F inał te j spraw y 
będzie n a  sesji R ady M iejskiej dzień póź
niej. Na te j sam ej sesji oceniona zostanie 
rów nież p raca  Zarządu M iasta.

W drugiej połow ie kw ietn ia  pracować 
będą także K om isja Z drow ia i O pieki Spo
łecznej oraz K om isja P rzestrzegan ia P ra 
w a i O chrony Przeciw pożarow ej.

(enka)

POLEMIKI

Sprowokowana plotką
-  w y j a ś n i a m

P lo tka n ie jest godna tego, aby się nią 
w  jak iko lw iek  sposób zajm ow ać. P lo tka 
jednak  najczęściej je s t pom ówieniem , go
dzi w  dobre imię osoby, k tó re j dotyczy, 
je s t kłam stw em . Osoba, k tó ra  za jm u je  się 
p lotką, jest obdarzona psychiką zw ichro
w aną cieszy się z niesnasek, jak ie  w yw o
ła. O dpow iadam  zatem  n a  plo tkę gdyż 
chcę, aby  Czytelnicy szanujący  p raw dę i 
dobre obyczaje poznali ca łokształt p rob le
m u przedstaw ionego w  „G J” n r  14 z 
4.04.91 r. dotyczącego „sam ow olnego” zam 
knięcia garażu  by łem u Przew odniczącem u 
W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  L egni
cy. Otóż, w y jaśn iam  że:

— najem ca m iał um owę na w ynajem  ga
rażu  na czas określony do 28 lu tego 1991 r. 
Już w  g rudn iu  1990 r. żona najem cy  zo
sta ła  poinform ow ana ustn ie, że ze w zglę
du na trudności finansow e B iblio teki um o
w a nie będzie przedłużona. W lu tym  b ie
żącego roku  proponow ałam  spotkanie za
in teresow anych s tro n  celem  usta len ia  no
wych w arunków  umowy. D otychczas — 
jak  poinform ow ał m nie m ój d y rek to r — 
za 1 m J najem ca płacił 12Ó0 zł (jeden ty 
siąc dw ieście złotych). P ropozycji m ojej 
nie podjęto. 25.02.1991 r. nap isałam  osta
teczne pisem ne w ypow iedzenie w ynajm u 
pow ołując się na w cześniejsze rozm owy i 
zaznaczając, że klucze od garażu pow in
nam  otrzym ać do 10 m arca 1991 r. Do 
22.03.1991 r. kluczy n ie otrzym ałam , po
d ję łam  więc — jako  osoba odpow iedzialna 
za cały te re n  w raz z zabudow aniam i — 
decyzję w ym uszającą: albo dostarczenie
m i kluczy, albo zaw arcie dogodnej dla B i
blio teki now ej um ow y dzierżawy.

Pom aw ianie m nie o b rak  dobrej woli, 
b rak  zasad etycznych w  postępow aniu  z 
ludźm i, zakraw a na b rak  rozeznania w  te 
rm inologii i problem ie.

Nie dziwi m nie jednak, że P an  ten  zo
sta ł zaskoczony, gdyż w szystkie spraw y do-

tyczące w ynajm u zała tw iał przez osoby 
trzecie. Nie w iem  jak  ten  P an  w ygląda. 
W yjaśnienia m oje m ają  pokrycie w  oficjal
nej dokum entacji (od lipca 1990 r.).

Należałoby odpowiedzieć w ięc sobie na 
dw a pytan ia: czy w  tak ie j sy tuacji m ożli
w e jest tak ie  zaskoczenie, k to  ponosi w inę 
za to, że nie m ożna było zawieźć dziecka 
do szpitala a k u ra t tym  sam ochodem ?

K ierow niczka B iblioteki Pedagogicznej 
J . PERW ENIS

Od red .: W poprzednim  num erze w  „Plo
tkach, p loteczkach” nap isaliśm y o przy
godzie, ja k a  spo tkała b. przewodniczącego 
WRN. W odpowiedzi o trzym aliśm y lis t p. 
J. P erw enis, k tó ry  w  całości przytoczyli
śm y pow yżej.' J a k  uw ażny C zyteln ik  zau
ważył, p. kierow niczka po tw ierdza w  n im  
podany przez nas fak t: to, że sam ow olnie 
(bez orzeczenia eksm isji) dokonała zm iany 
k łódki w  garażu, co k toś — bardz ie j od 
nas złośliw y a m niej bezstronny — m ógłby 
nazw ać naw et w łam aniem . Ale nie to spo
w odowało, że pośw ięcam y w ypow iedzi p. 
J . P erw enis aż ty le m ie jsca  n a  naszych 
łam ach.

Otóż p. k ierow niczka B iblioteki Pedagogi
cznej pom aw ia nas o szereg brzydkich cech 
ch a rak te ru  oraz o to, że posłużyliśm y się 
kłam stw em , czem u zresztą sam a zaprze
cza!

Chcem y więc po raz  k tó ryś z kolei w y
jaśnić, że w  ru b ry ce  „P lotki, ploteczki...” 
publiku jem y in fo rm acje noszące w szelkie 
znam iona praw dy, ale nie spraw dzone 
przez nas osobiście. Inne w iadom ości są 
bądź to  podpisyw ane przez ich au torów , 
bądź też bierze za nie odpowiedzialność 
redakcja . Z astanaw ia nas skąd ty le  pasji 
w w ypow iedzi p. kierow niczki, zam iast 
rzeczowej, spokojnej odpowiedzi, w y jaśn ia
jącej okoliczności zdarzenia?

O płaty  naliczone zostały od 1 stycznia 
br. w  sposób przypom inający  działanie au 
tom atu . Ci z bu tików  płacą ty le  co w  w a 
rzyw niakach, choć śm ieci m ają  o w iele 
m niej. Jeżeli płacić, to  trzeba wiedzieć do
k ładn ie  — za co? N ie w ypada też chyba 
usta lać p łatności wstecz. A le to  już są p ro
blem y, z k tó rym i PGK iM  m usi sobie pora
dzić same.

Kupcy płacą za śmieci

Nr 16 (46) Rok II TYGODNIK czwartek, 18 kwietnia 1991 r.

W ub. tygodniu  kupcy  jaw orscy o trzy
m ali nowe „książeczki w p ła t za wywóz 
nieczystości stałych i dzierżawę pojem ni
ków ”. W ywołały one sporo kon trow ersji. 
Rozliczenia należności za śm ieci nalicza 
się na podstaw ie w skaźnika grom adzenia 
nieczystości stałych przypadających  n a  je 
dnego m ieszkańca m iasta  ustalonego przez 
W ojewodę Legnickiego, a obowiązującego 
od 1979 roku.



Zabraknie miejsc w szkołach...
W ogólnej liczbie oferow anych m iejsc — 

594, u ję to  jedną klasę 3-letniego TM po 
ZSZ, co nie dotyczy 8-klasistów . S tąd też 
sum a m iejsc w naszym  w yliczeniu była

m niejsza, co nam  w y tknęli uw ażni Czy
telnicy arty k u łu  pt. „Zabraknie m iejsc w 
szkołach ponadpodstaw ow ych”, • zam ie
szczonego w  13 num erze „G J”.

Komu przysługuje zasiłek?
W zw iązku z licznym i py tan iam i C zytel

ników  w yjaśniam y, że praw o do zasiłku 
przysługuje bezrobotnem u z dniem  zareje
strow ania w  biurze pracy, jeśli:

— nie m a dla niego propozycji pracy,
— w  okresie 12 miesięcy poprzedzają

cych re je strac ję  pracow ał co najm niej 180 
dni.

Tego ostatniego w arunku  nie stosuje się 
wobec osób, z którym i: rozw iązano sto
sunek pracy na zasadzie zw olnienia g ru 
powego, nie przekroczyli oni 18 roku ży
cia, są absolw entam i, są jedynym i żywi-

cielam i rodziny, zostali zwolnieni ze służ
by w ojskow ej, skończyły się im urlopy 
wychowawcze, jeżeli współm ałżonek pobie
ra  zasiłek dla bezrobotnych, a także wo
bec osób zwolnionych z zakładów  karnych  
i jeśli poprzedni okres za trudnien ia w yno
sił dla mężczyzn 20 la t a dla kobiet — 15.

Zasiłek nie może być niższy od 95 proc. 
najniższego w ynagrodzenia i n ie może 
przekraczać przeciętnego w ynagrodzenia.

Inform acje te nie są kom pletne, a to ze 
względu na fak t, że przepisy o przyznaw a
niu zasiłków m ają  się zmienić.

SZTOF IZDEBSKI, uczeń SP n r  7 (nau
czycielka KATARZYNA KOZŁOWSKA).

Trzy osoby w  pierw szej dziesiątce w śród 
uczniów  z Legnicy, Lubina, Głogowa, Pol
kowic i innych miejscowości w ojew ództw a 
to ogrom ny sukces jaw orskich ucz
niów! Obok nagród rzeczowych wszyscy 
lau reac i m ają w stęp w olny do szkół śred 
nich.

Sukcesy
młodych fizyków z  lawora

CZEGO POTRZEBA JAWOROWI

Wszyscy jakoś przysiedli 
i czekają...

To, o czym pisał A ndrzej w num erze 
14/91 „G J” jest znam ienne. S tw ierdził on, 
że wszyscy jakoś przysiedli i nie wiadom o 
na co czekają. Słusznie zauważa, że w szy
scy (no, może jednak  nie). N aw et sam  a u 
to r czeka aż Spółdzielnia M ieszkaniowa 
w ystąpi z apelem , rozw iesi u lo tk i itd, itd. 
Panie A ndrzeju! Czy P an  to zauważył? 
Chyba nie. Na kogo i na co Pan czeka

m ając ty le pom ysłów i dobrych chęci? 
Przecież „Spółdzielnia M ieszkaniow a” to 
w łaśnie Pań a nie budynek, gdzie się zna j
du ją b iu ra  czy Zarząd. Moim zdaniem  
najbardzie j Jaw orow i potrzeba tego, aby 
jaw orscy „A ndrzeje” uśw iadom ili sobie, 
gdzie żyją i co jest ich interesem .

KRZYSIEK

ZOZ informuje

W dni wolne od pracy 
zastrzyki
tylko w Izbie Przyjęć

D yrekcja Zespołu Opieki Zdrow otnej w 
Jaw orze uprzejm ie inform uje m ieszkań
ców Jaw  ora, że z powodu tru d n ej sy tuacji 
finansow ej Rejonowej K olum ny T ranspo r
tu  Sanitarnego  i naszego ZOZ-u zm uszeni 
jesteśm y do zawieszenia z dniem  20 kw ie
tn ia  br. w ykonyw ania iniekcji w  domu 
chorego w wolne soboty, niedziele i św ię
ta. Z chw ilą o trzym ania funduszy pow róci
my do św iadczenia usług w dni w olne od 
pracy.

Za pow stałe u trudn ien ia  serdecznie prze
praszam y naszych pacjentów . Jednocześnie

inform ujem y, że iniekcje w  dni w olne od 
pracy w ykonuje G abinet Zabiegowy przy 
Izbie Przyjęć w  Szpitalu  Rejonow ym  w 
Jaw orze,

Od red.: Cieszy nas, że nowy dyrek to r 
jaw orskiego ZOZ p. JERZY MORENO 
podtrzym ał w prow adzoną przez p. JO ZE
FA M AZIARZA dobrą zasadę inform ow a
nia Czytelników  o każdej zm ianie w fu n 
kcjonow aniu  podległej insty tucji. Oby in 
ne, działające w Jaw orze czyniły podo
bnie...

Udana współpraca
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

O zasiłku  
mieszkaniowym

O pomoc na zm niejszenie obciążeń z ty 
tu łu  w ydatków  m ieszkaniow ych mogą w y
stępować osoby i rodziny, których m iesię
czne w ydatk i na m ieszkanie przekraczają 
10% m iesięcznego dochodu i k tórych  (w 
przypadku osób sam otnych) dochody nie 
p rzekraczają 150% najniższej em erytury , a 
w  przypadku rodzin dochody w  przeli
czeniu na jednego członka rodziny nie 
p rzekraczają najniższej em ery tury . Rodzi
nom u trzym ującym  się z gospodarstw  ro l
nych pomoc może być udzielona, jeżeli do
chód roczny na członka rodziny nie p rze
kracza 100% dochodu z 1 ha przeliczenio
wego.

O pomoc w form ie zasiłku m ieszkanio
wego mogą ubiegać się: najem cy m ieszkań 
w  domach kom unalnych, zakładowych, 
pryw atnych, czynszowych i spółdziel
czych, w  budynkach spółdzielni p rodukcji 
ro lnej i spółdzielni kółek rolniczych, w ła
ściciele domów jednorodzinnych i m ie
szkań w  budynkach indyw idualnych gos
podarstw  rolnych oraz podnajem cy zam el
dow ani w  danym  lokalu.

Pomoc nie przysługuje m.in. osobom, 
k tó re  w ynajęły, podnajęły  lub  oddały do 
bezpłatnego użytkow ania część lub  całość 
zajm owanego lokalu. Nie mogą z niej ko 
rzystać osoby, k tóre uzyskały bezzw rotną 
pomoc w pełnej wysokości z innych źró-

Biografie
pionierów

W ESOŁOW SKI ZDZISŁAW — nauczy
ciel j. polskiego i łaciny, absolw ent U ni
w ersy te tu  W rocławskiego (1952), członek 
Koła Muzycznego w  Jaw orze, Tow arzy
stw a M iłośników Jaw ora. Urodzony 1 
czerwca 1924 r. w  K ielcach. W czasie II 
w ojny św iatow ej prow adził ta jn e  naucza
nie. Do Jaw ora przyjechał w raz z rodzi
cam i w  lipcu 1945 r. w  ram ach  akcji osie
dleńczej prow adzonej przez Państw ow y
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deł, np. zakładowego funduszu m ieszka
niowego, jak  też nauczyciele otrzym ujący 
dodatek m ieszkaniow y oraz kom batanci, 
pobierający „ryczałt z ty tu łu  ponoszonych 
opłat za korzystanie z energii elektrycznej, 
gazowej i cieplnej dla celów dom ow ych”.

Pojęcie „m iesięczne w ydatk i m ieszkanio
w e” oznacza opłaty z ty tu łu  czynszu (z 
w yłączeniem  należności z ty tu łu  spłaty 
k redy tu  bankowego), opłaty za cen tralne 
ogrzewanie, dostaw ę ciepłej i zim nej w o
dy oraz energii elektrycznej i gazu, zuży
w ane do celów bytowych, jak  rów nież za
kup  opału.

Pomoc może być udzielona na zm niej
szenie obciążeń z ty tu łu  w ym ienionych 
w ydatków  dla „całego” m ieszkania, jeżeli 
nie ma ono więcej niż dwie izby. Dla w ię
kszych lokali zostały ustanow ione norm a
tyw y powierzchni. Pomoc udzielana jest 
za okres od 1.03. do 30.04. br.. bez względu 
na to, w  jakim  term in ie został złożony 
wniosek. W nioski można składać do koń
ca czerwca br., jednakże zasiłki będą przy
znaw ane w m ia rę ' posiadanych środków.

O pomoc w  form ie zasiłków m ieszkanio
wych należy zgłaszać się do M iejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, mieszczącego 
się obecnie przy ul. Legnickiej 12. In fo r
m acji telefonicznej Ośrodek udziela pod 
nr. tel. 33-87.

Urząd R epatriacyjny. P racow ał jako refe
ren t w  S tarostw ie Pow iatow ym  (ll.V II. 
1945—30,VI. 1946) i również, jako referen t 
d.s. p lanow ania i sta tystyk i, w  Państw o
w ej Fabryce M ebli (1946). Po skończeniu 
U niw ersytetu  początkowo był nauczycie
lem  w  Państw ow ej Szkole Przysposobie
nia Zawodowego w  Strzegom iu (1952), a 
następnie w Szkole K am ieniarskiej w J a 
worze (1953—1955). W la tach  1955—1958 
został in struk to rem  rachunkow ości w Po
w iatow ym  Związku G m innych Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska”. W 1958 r. w rócił 
do zawodu nauczycielskiego, w ykładając 
w  Zasadniczej Szkole Zawodowej i Te
chnikum  M echanicznym, aw ansując na za
stępcę dyrek to ra, (1958—1977), oraz w  L i
ceum M edycznym (1977—1981). Zm arł n a 
gle 11 lutego 1981 roku. Pochow any na 
cm entarzu w  Jaworze. Odznaczony Zło
tym  Krzyżem Zasługi.

Od k ilku  la t pom yślnie uk łada się 
w spółpraca Szkoły Podstaw ow ej Nr 7 w 
w  Jaw orze z PGKiM  w Jaw orze. Ucznio
w ie tej szkoły system tycznie dbają o w y
gląd estetyczny traw ników , ścieżek oraz 
placu zabaw  w P arku  Pokoju. W trosce 
o wygląd m iasta  w  bieżącym  roku szkol
nym  młodzież pod opieką mgr. ROMANA

Ośrodek Sportu  i R ekreacji w Jaw orze 
zam ierza zarybić akw en w odny OW „Ja 
w orn ik”. W związku z koniecznością doko
nania zakupu ryb  Ośrodek od 15 kw ie
tn ia  br. rozpoczął sprzedaż karnetów , 
upow ażniających do łow ienia na „Jaw or-

ZIELIŃSKIEGO uporządkow ała te ren  ca
łego parku. W zam ian uczniowie o trzym u
ją  n ieodpłatn ie au tokar na wycieczki bliż
sze i dalsze. Pracow nicy zakładu w ykonu
ją  w iele niezbędnych usług na rzecz szko
ły. P rzyjem nie usiąść w  zadbanym , w io
sennie pachnącym  park u  i odpocząć.

(m)

n ik u ”. Cena k arn e tu  na rok 1991 wynosi 
150 000 zł (przy zakupie karn e tu  prosim y
0 1 fotografię). Ilość karne tów  ograniczo
na. N abywać je  m ożna w  O środku Sportu
1 R ekreacji w Jaw orze (basen), codziennie, 
w  godz. od 9 do 15.

Bliżej św iata 
czyli rubryka nie tylko o m odzie

Uwaga, wędkarze!

W sobotę 6 kw ietn ia br. Legnica była 
m iejscem  W ojewódzkiej O lim piady F izy
cznej. Duży sukces odnieśli w  niej ucznio
w ie jaw orskich  szkół. Trzecie m iejsce za
ją ł uczeń SP n r  5 PAW EŁ FLOREK, k tó 
rem u do zajęcia I m iejsca zabrakło  2 pkt! 
C zw arte m iejsce zajął TOMASZ GIGIEL, 
rów nież ze SP n r  5 (nauczycielką obu jest 
HELENA MYTNIK), dziesiąte — KRZY-

Na początek w iadom ość-bom ba, szcze
gólnie dla tych, k tórzy  in te resu ją  się m u
zyką, otóż pew ien lider zespołu, k tóry  to 
zespół niedaw no obchodził swoje dziesię
ciolecie, obiecał m i dedykację — specja l
nie dla Czytelników „Gazety Jaw o rsk ie j”. 
Osoba, k tó ra  jako pierw sza zadzwoni do 
redakcji i poda: nazwę owej kapeli jak  
również nazwisko lidera, otrzym a orygi
nał — zdjęcie z dedykacją. Dla u ła tw ien ia 
podam , iż kapela jest rodem  z Tych. Cze
kam y na telefony!

Dla reszty św iata, k tó ra  nie jest fanem  
tego zespołu, m am  parę porad. Uwaga ko
biety i kobietki! Oto seria porad serco
wych: jak  postępować z mężczyzną.

Zawsze trzeba chwalić zalety sw ojej 
ryw alki, a nie ją krytykow ać. Wasz m ęż
czyzna w ybierze tę, k tó ra  u tw ierdzi jego 
w iarę w  m ęską nieomylność.

Jeśli on zain teresu je się inną kobietą, 
>namówcie go, aby spraw ił sobie nowy gar
n itur. Zawsze to lepiej, aby w ydaw ał pie
niądze na w łasne ciuchy, niż na ciuchy 
dla kochanki. -*

P am ięta j, do serca przez żołądek. J e 
żeli zauważysz, że ma inną, s ta ra j się go
tować lepiej i smaczniej.

•Jlf- Chwal go bezustannie, zachwyęaj się 
każdym  krzyw o w bitym  przez niego gwo
ździem. Niech myśli, że jest panem  domu, 
że bez niego św iat się zawali.

łjt Jeśli ryw alka jest p iękniejsza od cie
bie, nie przejm uj się. Gorzej, jeśli b rzyd
sza. Znaczy to, iż nasz mężczyzna znalazł 
w  niej coś, czego nie może znaleźć w tobie.

Nie bądźcie skąpe w  pochwałach, 
chw alcie jego osiągnięcia w pracy. On m u
si mieć uznanie w waszych oczach!

żfc Jeśli powie kaw ał z brodą — śm iej
cie się. On jest najdow cipniejszym  czło
w iekiem  na świecie.

Jeśli naw et podejrzewasz, że on ma 
randkę z inną — nie rób scen. Owoc, k tó 
rego się nie zakazuje, trac i smak. Takiego 
delikw enta należy w ręcz na randkę w y
pchać, oczyścić mu garn itu r, w yprasow ać 
koszulę, dobrać kraw at, kupić kw iaty  dla 
ryw alki. Na koniec z odrobiną sm utku  w 
głosie oznajm ić: Szkoda, kochanie, że w y
chodzisz. Na kolację będą tw oje ulubione 
flaczki, a ty  b iedaku pew nie będziesz m u
siał się zadowolić lam pką w ina i k rem i- 
k iem  karm elowym ... No i k tó ry  by się nie 
załam ał, nie zrezygnował z randki? P rze
cież jego kobieta to ideał, gdzie te j d ru 
giej do niej. Gdzież on m a oczy, no gdzie?!

EWA



DEKANAT JAWORSKI

Parafie, kościoły, kaplice...
W iele się mówi o now ym  podziale ad 

m in istracy jnym  k ra ju . P isaliśm y i m y o 
tym  na naszych łam ach. S praw a budzi 
w iele em ocji wśród różnych grup  i dzia
łaczy społecznych. Nie chcąc na razie opo
w iadać się za k tórym ś z w ariantów , posta
now iliśm y zająć się g ranicam i istn iejący
m i od lat, a  m ianowicie te ry to riam i n ie
których  dekanatów  i wchodzących w  ich 
skład para fii archidiecezji w rocław skiej 
(będziem y pisać o tery torium , gdzie docie
ra  nasza gazeta, chcąc tym  sam ym  przy
bliżyć te  spraw y Czytelnikom). Na począ
tek  k ilka  zdań ty tu łem  w stępu.

A rchidiecezja w rocław ska jest jedną z 
najstarszych  kościelnych jednostek  adm i
n istracy jnych  na ziem iach polskich. Inne 
jednostki, to: B iałystok, Częstochowa, D ro
hiczyn n. Bugiem, G dańsk-O łiw a, G nie
zno, Gorzów Wlkp., Katowice, Kielce, Ko- 
szalin-Kołobrzeg, K raków , Lubaczów, L u
blin, Łomża, Olsztyn, Opole, Pelplin, Płock, 
Poznań, Przem yśl, Sandom ierz, Siedlce, 
Szczecin-K am ień Pom orski, Tarnów , W ar
szawa i W łocławek.

Z problem am i w ytw arzan ia b ron i jedn i 
radzili sobie lepiej inni gorzej. T ak  jak  w 
przypadku  innych w yrobów  zaznaczały się 
ośrodki, z k tó rych  p roduk ty  znalazły uzna
nie naw et w oddalonych m iejscach. Broń 
palna z Neapolu czy Brescii, b roń z M a
dry tu , Ripoll, N orym bergii, M onachium , 
Liege, P aryża, St. E tienne cieszyła się du
żym uznaniem  na całym  świecie.

Szczególną sław ę ze w zględu na sw oistą 
elegancję zyskały strzelby kołowe do po
low ania n a  ptactw o, a  p rodukow ane w  
Cieszynie. Znane są pod nazw ą „cieszynki” 
w łaśnie od cen trum  gdzie były p roduko
wane.

Zapotrzebow anie na broń  było n a  ty le 
duże, że poza uznanym i ośrodkam i p rodu
kow ano ją  niem al wszędzie. M uzeum  H i
storyczne we W rocław iu prow adzi bada
n ia nad ruszn ikarstw em  śląskim . Dzięki 
w ydatnej pomocy R einera Sachsa udało 
się już ustalić z górą 100 m iejscowości 
gdzie w ykonyw ano strzelby m yśliw skie, 
w ojskow e, pistolety. B roń ta  nie ustępo
w ała k lasą  te j z uznanych ośrodków.

Także Jaw or był ośrodkiem  ru szn ikar- 
skim . B adania jeszcze trw a ją , ale już od
naleziono k ilka  egzem plarzy bron i w ypro
dukow anej w  Jaw orze i szereg nazw isk 
rusznikarzy. W X V III w ieku działali u nas 
G ottlieb B eniam in S turm , k tó ry  uczył się 
zaw odu we W rocławiu, m ieszczanin jaw o r
ski Johann  G ottfried  H arte l, P e te r P e te r- 
shon, którego strzelba skałkow a jest w  
zbiorach w rocław skiego M uzeum  N arodo
wego.

W ięcej nazw isk i b ron i znalezionej w  
dotychczasowych badaniach  obejm uje X IX  
w. Są to: Carol Schm idt, działający p ra 
w dopodobnie także w  Chojnowie, k ró l k u r
kowy z la t 1827 i 1829 — M rosek, w zm ian
kow any w  1847 r. karczm arz z „Żółtego 
lw a” W. S treckenbadach, oraz ruszn ikarze 
znani z sygnatu r na strzfelbach w łasnej ro 
boty: A. N itschke, J . K rauspe i R. H ub
ner. Ten osta tn i swoje w yroby prezento-

Przypadkowy
pogromca

N iejedna stacja  m iała i m a podobne p ro 
blem y. P rzew ażnie ktoś chce gdzieś jechać 
i o to  chodzi. Ale stacja  PK P  m a to  do 
siebie, że pom aga ludziom  dojechać do do
m u pod w arunkiem , że żelazna droga w ie
dzie w  tym  k ie runku . A w  k ie ru n k u  żą
danym  przez R afała M ocarza żelazna dro
ga n ie w iodła i długo nie będzie w iodła, 
bo szacowna miejscowość z jak ie j się w y
wodził niczym  n ie m ogła zaim ponować za
równo kolei jak  i w ładzom  pow iatu, o m i
n isterstw ie  nie w spom nę. S praw a była 
oczywista gdyby w spom niany R afał był 
trzeźwy, ale R afał nie mógł być trzeźw y 
bo w  tym  przeszkadzały chlupiące m u w  
żołądku i przyległościach dw ie pó łlitrów ki 
p łynu z czerw oną k artk ą , trzy  kufle  pie
niącego się piw a, tudzież strzelony n a  od- 
chodne radzieck i szam pan.

W połączeniu z upałem  w szystko to 
spraw iało, że R afała poniosło i to  tak  m o
cno, że zdrzaźnił kasjerkę, zwrotniczego, 
dyżurnego ruchu , zaw iadow cę jaw orsk ie j 
stacji i p lu ton  znajom ych nam  żołnierzy 
segregujących przy w agonach: to  nasze, to  
wasze. Zdrzaźnił też okru tn ie  przem iłych 
podróżnych. K oniec końców  R afa ła  p erfi
dnie zakablowano.

I jak  to  zw ykle byw a w  życiu i pow ie
ściach po zakablow anego udała się silna

Pow stanie b iskupstw a w rocławskiego 
wiąże się z zabiegam i Bolesław a C hrobre
go, prow adzonym i w  Stolicy Apostolskiej,
0 u tw orzenie polskiej prow incji kościelnej 
bezpośrednio zależnej od Rzymu. Decyzja 
ta  w ym agała zgody nie ty lko samego p a 
pieża, lecz także cesarza, którego ju ry 
sdykcja w  spraw ach  doczesnych rozciąga
ła  się n a  w szystkie k ra je  chrześcijańskie. 
P rzychylne stanow isko obu najw yższych 
wówczas autorytetów , papieża S ylw estra II
1 cesarza O ttona III, um ożliw iło realizację
p lanu  podjętego już w  1000 r. W tedy to, 
podczas słynnego zjazdu u grobu św. W oj
ciecha utw orzono dla Polski, obok istn ie
jącego już b iskupstw a w Poznaniu (968 r.), 
niezależną m etropolię gnieźnieńską, w  skład 
k tó rej weszły b iskupstw a: krakow skie,

w rocław skie i kołobrzeskie. Zatem  rok 1000 
jest bezsprzecznie datą  erekcji łacińskiego 
b iskupstw a n a  ziemi śląskiej, ze stolicą we 
W rocławiu. Różne losy i zm iany te ry to 
ria lne  przeżyw ała diecezja w rocław ska. 
Bulla papieża P iusa  VII z 16.07.1821 r. 
przynosi zasadnicze zm iany. Z ryw a bo
w iem  istn iejącą od 1000 r. łącźność diece
zji w rocław skiej z m etropolią gnieźnieńską 
i w  oparciu o ówczesne w arunk i politycz
ne określa nowe granice, poddając diece
zję bezpośredniej w ładzy Stolicy A postol
skiej. Dalsze zm iany te ry to ria lne  w  diece
zji w rocław skiej n astąp iły  w  w yniku I 
w ojny św iatow ej. 21.10.1921 r. przyłączono 
do Polski obszar Górnego Śląska, na k tó 
rym  w  roku  następnym  utw orzona zosta
ła A dm in istracja  Apostolska.

W 1929 r., po zaw arciu  konkordatu  przez 
państw o p rusk ie  ze S tolicą Apostolską, bi
skupstw o w rocław skie w yniesione zostało 
do rang i arcybiskupstw a, a W rocław  sta ł 
się stolicą m etropolii obejm ującej b iskup
stwo berlińskie, w arm ińsk ie i p ra ła tu rę  w 
Pile. Aż do II  w ojny św iatow ej m etropolia 
w rocław ska należała do najrozleglejszych 
w  Europie.

Duże zm iany zachodzą w  1945 r. Pow 
sta ją  w tedy  4 zupełnie now e jednostk i ad 
m in istracy jne ze stolicam i we W rocław iu

O dpow iadając na liczne prośby naszych 
Czytelników  dziś pub liku jem y nieco w ię
cej in form acji o początkach ruchu  ro ta- 
riańsk iego  w  Polsce. D otarł on do Polski 
stosunkow o późno. P ierw szy w  Polsce Ro- 
ta ry -C lub  został zorganizow any w  W arsza
w ie w  1931 r. i o trzym ał ko le jny  num er 
3427. Jego organizatoram i byli: b. p rezy
dent m. W arszaw y P io tr  Drzewicki, Je rzy  
Loth, L udw ik Józef E vert, H enryk  G ru 
ber, F eliks M łynarski, F ranciszek  C ubal- 
ski oraz A ntoni Dunin-Slepść.

N astępne k luby  w  Polsce pow stały: w 
Łodzi w r. 1933 (nr 3622), K rakow ie r. 
1933 n r  3660), K atow icach r. 1934 (nr 3702), 
G dyni r. 1934 (nr 3722). W roku  1935 po
w sta ją  trzy  k luby, w  B ielsku (nr 3756), we 
Lw owie (nr 3899), Bydgoszczy. P róby  zor
ganizow ania k lubu  w  P oznaniu  nie pow io
dły się, gdyż przeciw staw ił się tem u koś
ciół. N ajm łodszym  klubem , zorganizow a
nym  w  4938 r. był k lub  w  Pabianicach. 
Ponadto  kom itety  klubow e w  Zakopanem , 
Łucku, Tom aszowie M azowieckim , L ub li
nie i D rohobyczu. Podejm ow ano próby 
zorganizow ania k lubów  w  innych m iastach, 
ale nie pow iodły się. Łącznie w  1939 r. 
ruch  ten  liczył w  Polsce 229 członków.

W 1936 r. R ada D yrektorów  M iędzyna
rodowego R otary  nada ła  polskiej organiza
cji ro ta riań sk ie j up raw nien ia  sam odzielne
go okręgu (tzw. dystrykt), k tó ry  został oz
naczony num erem  85. B ył to  szczególny 
przyw ilej, bow iem  w edług sta tu tow ych  za
sad do u tw orzenia okręgu R otary  In te rn a 
tional w ym agany był w arunek  zorganizo
w ania w  danym  k ra ju  co najm n ie j 10 Ro- 
tary-C lubów . W chw ili pow ołania niezale
żnego okręgu w  Polsce działało ty lko  7 
klubów . Po o trzym aniu  up raw n ień  sam o
dzielnego okręgu jego naczelnikiem  został 
prof. d r JERZY LOTH.

Od 1934 r. polscy ro ta rian ie  uczestniczy
li we w szystkich m iędzynarodow ych kon
w entach  R otary. Od stycznia 1937 r. w y
daw any był w łasny k w arta ln ik  pt. „R ota
ry  w  Polsce”. R edaktorem  był K A ZI
M IERZ ZIENKIEW ICZ, a każdy num er 
czasopism a był finansow any przez ko le jny  
k lub. O rganizatorzy i członkowie polskich 
R otary-C lubów  w yw odzili się z n as tęp u 
jących środow isk społeczno-politycznych: 
przem ysłu, bankow ości, hand lu  i ze śro 
dow iska naukow ców. W m niejszym  stop
n iu  pochodzili z .urzędów publicznych, w ol
nych zawodów, szkolnictw a.

Na uw agę zasługują założenia p rogram o
w e ruchu. Je s t on określany jako  „filozo
fia  życia p rak tycznego”, k tó ra  dąży do po
godzenia dwóch sprzecznych skłonności n a
tu ry  ludzkiej: chęci zadośćuczynienia swo
im  pragnieniom  oraz im pulsu  przysłużenia 
się bliźniem u. Filozofię tę  określano jako 
„uczynność innym  ponad korzyść w łasną”. 
S łużba dla innych uw ażana by ła za w aru 
nek  powodzenia w  in teresach  i życiu p ry 
w atnym . Założenia program ow e um iejsca
w iają  też teren , n a  k tó rym  m a być stoso
w ana  ta  uczynność. R o tarian in  stosował 
zasadę oddaw ania usług specjaln ie n a  te 
ren ie k lubu, w  życiu tow arzyskim  i p ry 
w atnym . Od czasu do czasu k lub  w in ien  
podejm ow ać „akcję na korzyść ogółu”. Za
łożenia m ów iły o abso lu tnej autonom ii

Opolu, Gorzowie W lkp. i G orlitz w  NRD. 
Jednostk i te  pow ołuje n a  mocy specja l
nych up raw n ień  Stolicy A postolskiej ów
czesny P rym as Polski, kard . A ugust Hlond. 
O stateczna norm alizacja adm in istracji ko
ścielnej n a  Z iem iach Zachodnich i Półno
cnych dokonała się na m ocy bu lli papieża 
P aw ła VI z 28.06.1972 r. O kreślone w ów 
czas zostały obecne gran ice m etropolii 
w rocław skiej, do k tó re j jako sufraganie 
weszły: b iskupstw o opolskie i gorzowskie. 
Obecnie diecezja w rocław ska obejm uje 
swym  zasięgiem  w ojew ództw a: jeleniogór
skie, legnickie, w ałbrzyskie i w rocław skie 
oraz część woj. opolskiego, kaliskiego i le
szczyńskiego.

P ra k ty k a  zarządzania ta k  ogrom nym  te 
renem , podległym  b iskupow i-ordynariuszo- 
wi, narzuciła  konieczność rozbicia go n a  
m niejsze jednostk i organizacyjne. W edług 
daw nego podziału adm inistracy jnego  die
cezja w rocław ska dzieliła się n a  a rch id ia
konaty, złożone z kolei z kom isariatów . Te 
zaś obejm ow ały arch ip rezb itera ty , stano
w iące odpow iednik dekanatów . W ich skład 
w chodziły z kolei poszczególne parafie , s ta 
now iące najm niejsze ogniw a adm in istracji 
kościelnej. Te osta tn ie  będą przedm iotem  
naszego zainteresow ania, a dokładnie m ó
w iąc św iątynie, zna jdu jące  się w  parafiach .

P arafie  sięgają pierw szych dziesiątków  
la t chrześcijaństw a Polski. We W rocław iu 
do najsta rszych  należy p ara fia  k a ted ra l
n a  — pierw szy zalążek życia relig ijnego na 
Śląsku. Do najsta rszych  kościołów, po k a
tedrze w rocław skiej, należą kościoły w  Le
gnicy, Niemczy, Sądow lu i W leniu.

(cdn)
STANISŁAW  LAM PART

klubów , zezw alając im  n a  w ybór dowol
nej działalności w  zależności od m iejsco
w ej specyfikacji, w ym agały  jednak  aby 
działalność ta  nie była sprzeczna z ogól
nym i w ytycznym i zasad ro tariańsk ich . Ro- 
ta ry  In tern a tio n al w  zasadzie proklam o
w ała niesprzeciw ianie się żadnej in ic ja ty 
w ie podjętej przez dany klub, jednakże 
zastosow aniu podlegało następu jące  sie
dem  norm :

— R otary -C lub  n ie pow inien m ieszać się 
do sp raw  m iejscow ej Izby Przem ysłow o- 
H andlow ej, lecz jego członkowie, jako 
w zorow i obyw atele, w iern i zasadom  służ
by dla ogółu, pow inni być czynnym i człon
kam i sw ej Izby i popierać ją  we w szel
k ie j akcji, zm ierzającej do podniesienia 
ogólnego dobrobytu;

— żaden k lub  n ie pow inien popierać ja 
kiegokolw iek przedsięw zięcia bez gotowoś
ci p rzy jęcia na siebie całkow itej lub  bo
daj częściowej odpow iedzialności za to  po
parcie;

— przy  w yborze jak ie jko lw iek  działa l
ności należy m ieć na w zględzie je j uży
teczność, n ie  zaś sław ę lu b  rozgłos;

— należy un ikać zbędnych w ysiłków  i 
nie podejm ow ać spraw , k tó ry m i za jm ują  
się zasługujące na zaufan ie inne  osoby 
lub  inne insty tucje;

— w  danym  m ieście należy w spó łp ra
cować z istn iejącym i już organizacjam i, 
chyba, że ich działalność je st n iedosta te
czna i w tedy  dla osiągnięcia zam ierzonego 
celu należy tw orzyć now e organizacje;

— w  działalności k lubów  najw ażniejszą 
rzeczą jest akc ja propagandow a. G dy k lub  
stw ierdza w ystępow anie u jem nych  zjaw isk, 
w in ien  dążyć do poruszenia w  te j spraw ie 
opinii publicznej oraz w łaściw ie oddziały
w ać n a  w ładze publiczne. Podejm ując 
w espół z innym i organizacjam i k ierow ni
ctwo akcji, w  raz ie  sukcesu należy usunąć 
się n ie jako  n a  d rug i p lan  i zapew nić tym  
organizacjom  należne im  uznanie;

— dawać p referenc ję  należy tak im
akcjom , k tó re  w ym agają osobistych w y
siłków ogółu ro ta ria n  a nie jedynie p opar
cia organizacji k lubow ej, gdyż k lu b  dąży 
do w yrobien ia w śród członków ideałów  
ro tariańsk ich  i stosow ania ich w  życiu 
praktycznym . „ j ”

(cdn)
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ZE WSPOMNIEŃ NIEBIESKIEGO MUNDURKA (6)

w ał na w ystaw ie przem ysłow ej w  Jaw o
rze w  1865 r., a  dziś jego niekom pletna 
odtylcowa dubeltów ka znajdu je  się w  M u
zeum H istorycznym  w e W rocławiu. B ada
n ia nad ruszn ikarstw em  są u trudn ione ze 
w zględu na rozproszenie zbiorów  i n ie 
kom pletność zasobów archiw alnych, ale 
ciągle przynoszą owoce. Sądzę, że czyteln i
cy z zain teresow aniem  przy jm ą każdą no
w ą w iadom ość o ruszn ikarzach  i b ron i 
jaw orsk ie j jako  fragm ent dziejów  ich pię
knego m iasta . A może sam i dokonali cie
kaw ych odkryć?

M istrzow ie ru szn ikarstw a często dokła
dali s ta ra ń  by ich w yrób mógł m ieć w a
lory  dzieła sztuki. S tosow ali w yszukane 
wzory, najszlachetniejsze technik i zdobni
cze. Ale przyszedł czas, że m istrzow ie tacy 
zostali zdystansow ani przez ruszn ikarzy- 
inżynierów . Nad pięknie zdobioną broń 
staw iano broń celniejszą, spraw niejszą. I 
ta k  jak  w cześniej, św ia t obiegały nazw i
ska arty stów  rusznikarzy, to  nadszedł czas, 
kiedy znano nazw iska ruszn ikarzy -konstru - 
ktorów . T en czas łączy się z w prow adze
niem  do użytkow ania bron i odtylcow ej, z 
m agazynkam i, z celow nikam i optycznym i 
i innym i udoskonaleniam i.

Znane s ta ją  się nazw iska: Dreyse, M au- 
ser, Mosin, M annlicher, Lebel, Schm eiser 
i w iele innych. P rodukcja  broni sta je  się 
dom eną w ielk ich  zakładów, p roduk t koń
cowy jest może nieco chłodny, jakby  po
zbaw iony indyw idualnego p iętna, tak  ty 
powego dla broni w cześniejszej. Ale i tu  
m ożna znaleźć cechy pozw alające mówić o 
szkołach, zapożyczeniach, m odach. Proszę 
się przekonać oglądając w ystaw ę BRON 
ODTYLCOWA w  M uzeum  R egionalnym  w 
Jaw orze. P ow stała w  w yniku w spółpracy 
z M uzeum  H istorycznym  w e W rocławiu. I 
to  jest odpowiedź na py tan ie z p ierw sze
go odcinka: czy na trzech  w ystaw ach b ro 
n i palnej m uzeum  jaw orskie poprzestanie.

JERZY  ZARAW SKI

grupa w  składzie: radiow óz m -k i Nysa 
(wiek 8 la t, w agi 1400 kg) i k ierow ca-m i- 
lic jan t (lat 30 w agi 65 kg). Podejrzew am , 
że z rac ji w ielokrotnego m alow ania rad io 
wóz w ażył w ięcej. Łącznie dyżurny ocenił 
in te rw encję na jaw orsk ie j s tacji n a  1465 kg.

Z piskiem  i fasonem  radiow óz zatrzym ał 
się przed głów nym  w ejściem . K ierow ca i 
m ilic jan t w  jednej osobie nonszalancko 
udał się do dworcowego holu skąd za 
chw ilę bezcerem ionalnie za kołnierz w y
prow adził niedoszłego pasażera prześw ie
tnych  Polskich Kolei Państw ow ych. P a 
sażer ła tw o i z w dziękiem  dał się zam 
knąć w  ustronnym  m iejscu  m ilicy jnej N y
ski a jego pogrom ca podrep ta ł z pow ro
tem  zasięgnąć języka i ustalić o co w  ogóle 
poszło.

Przeokropny huk  przetoczył się przez 
stację. F a la  podróżnych rzuciła  się na pe
rony, tu  zaskoczenie — nic n ie  jechało!

Coś jechało za to  w  radiowozie! 1400 kg 
żelastw a kołysało się, trzeszczało, służbo
w e napisy  i pasy falow ały, zgiełk był n ie
sam ow ity. Koniec końców  m etalow e drzw i 
wygięły się, k lam ka strzeliła  jak  korek 
szam pana i z w nętrza  k ib itk i pojaw ił się 
n ie  k to  inny jak  R afał Mocarz! Tenże to  
w zgardzony podróżny przypom niał nagle 
sobie w  odosobnieniu, że dzierżył pow ia
tow y p rym at w  w adze półciężkiej w  po
dnoszeniu ciężarów, w prow adził w ięc swe 
drzem iące moce w  ruch. Zanim  jednak  
ruszył do m iażdżenia w szystkiego i w szy
stkich, jego 65 kilogram ow y pogrom ca 
zdążył wezwać do pomocy innych n ieb ie
skich m ocarzy.

I weź tu , człowieku, zaczynaj z ko le ją  i 
podróżnymi...

„ARA”

R o t a r y  w  Polsce

POW STAŁA 
GRUPA INICJATYW NA

K LU BU
IN IC JA T Y W  G O SPO D ARC ZYC H

Osoby zain teresow ane proszone są 
o zgłoszenie akcesu do redakcji.

Spotkania KIG  będą się odbywać 
w  każdy w to rek  w  godz. 17—19
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W ideofilm owanie. Tel. 33-65. Ceny kon

kurencyjne.

*

ŻALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na r a 
ty, roczna gw arancja, rem onty. Pionowe, 
przeciw w łam aniow e. M arkizy kolorowe, 
sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*
Podciśnieniow e pranie: dywanów, w ykła

dzin i tap icerek  w  dom u klienta! R achun
ki dla uspołecznionych. Tel. 21-77.

*
Pani, kupu jąca  5 kw ietn ia pod fila ram i 

b ia łą  bluzkę ta jlandzką  proszona jest o 
zgłoszenie się do p. Bogdana Dem czuka po 
odbiór pozostaw ionej portm onetk i z dużą 
sum ą pieniędzy.

*
S przedam  tanio Syrenę 105. Ul. W itosa 

8 m. 6. Po godzinie 15.

*
Sprzedam  dużą wieżę U nitra  z szafką. 

Telefon 31-55.

*

A parat słuchow y sprzedam . Tel. 42-70.
*

Sprzedam  now y telew izor E lek tron  z 
gw arancją, Pal-Secam , cena 2 800 tys. zł. 
Paszowice 73.

*
Tanio sprzedam  F iata  126p, rocznik 1986. 

Ul. W itosa lb /4 .

*
Zakład B etoniarski, Paszowice 184, ofe

ru je  do sprzedaży pły tk i lastrikow e z 
w kładką m arm uru  (mozaika).

*
Sprzedam  F ia ta  126p, rocznik 1975, lub 

zam ienię na samochód dostawczy. Rzecz
na la.

*
Sprzedam  w annę żeliw ną 1,80 m, um y

w alkę oraz p ły tk i łazienkow e — w kolorze 
niebieskim . Tel. 27-63.

*
F ia ta  125p, bło tn ik i tylne, progi, nadko

la  za 4,5 m in zł pilnie sprzedam . Tel. 27-67.

*

Sprzedam  M ercedesa 220D, rocznik 1977. 
Tel. 24-04, do godz. 18.

ŻALUZJE
przeciwsłoneczne

kolorowe
tel. 33-49 oraz 47-50 

po godz. 14

Spółdzielczy 
Zakład Ubezpieczeń

„ W E S T  A”

prowadzi ubezpieczenia:

— m ieszkań
— domów własnościowych
— sklepów  i hurtow ni
— zakładów  pracy
— wycieczek krajow ych
— rolne
— zw ierząt
— posagowe
—  rentow e
— rodzinne indyw idualne 

i grupowe
— następstw  nieszczęśliwych 

w ypadków  oraz samochodo
we (osobowe, ciężarowe) 
AC, OC, AW

— ciągniki i przyczepy

C hętnych zaprasza oraz inform acji 
udziela AGENCJA w  JAW ORZE 

ul. R eja 2, tel. 48-65

4 — Gazeta Jaworska

*
Sprzedam  nam iot 4-osobowy „Skaw a”, 

4-osobowy ponton z silnikiem , przyczepę 
kem pingow ą nadającą  się do handlu  ob
woźnego (np. jako bufet). Wiadomość w  
redakcji.

*
Sprzedam  dw a telew izory czarno-białe, 

bardzo tanio. Ul. S taszica 21/4, po godz. 15.
*

Dom jednorodzinny w olnostojący sprze
dam. Tel. 20-64 wewn. 284, po godz. 15.

*
Sprzedam  przyczepę cam pingow ą „Ta- 

b er”. Tel. 43-36 po godz. 18.
*

Sprzedam  Skodę „F ayorit” nową, 1991 r. 
oraz Skodę 100-L. Tel. 25-88, Pogwizdów 
60.

*
Sprzedam  silnik do F iata  126p po kap i

ta lnym  rem oncie. Paszowice 35.
*

Sprzedam  samochód „Nysa”, stan  b a r
dzo dobry, oraz Star-28. Tel. 32-57.

*

Sprzedam  m ieszkanie 4-pokojowe. Tele
fon grzecznościowy 49-12.

*
Sprzedam  narożnik  kuchenny — nowy. 

Telefon 29-02.
*

11 kw ietn ia na trasie: ul. Ja sn a  — ul. 
Rapackiego zgubiono sreb rną kolię, stano
w iącą pam iątkę. W łaścicielka prosi uczci
wego znalazcę o kon tak t tel. 27-37 lub  ul. 
P iękna 2a/7.

*
Tanio sprzedam  CZ-350, 2 kaski, bagaż

niki. Czernica 12.
*

Sprzedam  OTV czarno-biały  „S atu rn”. 
Cena 700 000 zł. Telefon 32-74.

*
Sprzedam  lodówkę, zam rażarkę, autom at 

pralniczy. Tel. 45-31.
*

D rzwi oszklone balkonow e sprzedam . 
Ul. W rocław ska 29/1.

Apolinary Sieczka
MECHANIKA
POJAZDOWA

BLACHARSTWO
SAMOCHODOWE

Gniewków 54

POLECA 
SWOJE USŁUGI

NOWOCZESNA METODA 

ODCHUDZANIA 

przy pomocy komputera

JAWOR, RYNEK 7

poniedziałki, środy, p ią tk i 
od 13 do 18 — Tel. 42-42

STACJA PALIW

KOSIŃSKI & HAWEŁKO 
w Matuszowie

czynna całą dobę.
Ceny konkurencyjne!

Zapraszamy!

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
w Jaworze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na dzierżawę n.w. lokali użytkowych:

1. Sklep spożywczy, ul. Ja sn a  3, pow. 222,6 m 2, z m ożliwością rozszerzenia 
branży

2. Lokal handlow y lub gastronom iczny „Jaw ara” przy ul. M oniuszki 10, o po
w ierzchni 152,54 m 2 (pijaln ia p iw a wykluczona).

P rzetarg  odbędzie się w  klubie „P iast” przy  ul. M oniuszki 10, 23 kw ietn ia br. 
o godz. 16. Cena w yw oław cza 20 tys. zł za m 2 plus opłaty  eksp loatacyjne za 
c.o., cw. zw. i inne wg ak tualn ie  obow iązujących staw ek. W adium  w  wysokości 
2 000 000 zł za każdy lokal należy wpłacić w  kasie Spółdzielni najpóźniej 22 
kw ietn ia br. do godz. 13. Do prze targu  nie m ają  p raw a staw ać dotychczasowi 
użytkow nicy lokali i członkowie ich rodzin. Spółdzielnia zastrzega sobie praw o 
uniew ażnienia p rze targu  w  części lub  w  całości bez podania przyczyn. In fo r
m acje n.t. lokali uzyskać m ożna pod nr. telefonu 29-87 (poz. 1) i 20-78 wewn. 
65 (poz. 2).

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze

SKŁADA OFERTĘ
na wykonanie następujących robót:

— zbrojenie terenów  w  zew nętrzne sieci wod.-kan.-gaz.
— w ykonanie w ew nętrznych insta lacji w odno-kanalizacyjnych
— kom pleksowe czyszczenie kanalizacji san ita rne j i deszczowej specjalistycz

nym  sprzętem  WUKO
— rem onty  kap italne ulic i chodników
— rem onty  bieżące ulic i chodników
— budow a now ych dróg
— w ykonanie oznakow ania pionowego i poziomego

P roponujem y N ISK IE CENY oraz gw aran tu jem y WYSOKĄ JAKOŚĆ 
w ykonyw anych przez nas robót i k ró tk ie te rm iny  realizacji. 

Szczegółowych in form acji udziela telefonicznie tu t. Zakład W odno-K analiza
cyjny — tel. 30-26 lub  30-41 oraz Zakład  Robót Inżynieryjno-D rogow ych

tel. 26-39

Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych 
ul. Szpitalna 7, tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
n a:

1. T okarka TUC-40 n r  fabryczny  38 rok  bud. 1956, cena wywoł. 2 750 000 zł
2. F rezarka FJ-250 n r  fab. 5207 rok bud. 1978, cena wyw. 18 000 000 zł
3. Beczka do w ody o poj. 2000 1. na pod dw ukołow ym  rok  bud. 1982 n r 

fabr. 429
4. P rzyczepa do przewozu belek ZD-300 n r  podw. 063 rok  bud. 1987
5. Sam. S tar 3W-200 n r  rej. WRB-125B rok bud. 1982, cena wyw. 25 m in zł
6. Sam. S ta r 3W-200 n r  rej. WRB-419N rok bud. 1984, cena wyw. 25 m in zł 
P rze ta rg  odbędzie się 14 dnia od daty  ukazania się ogłoszenia o godz. 10. Z a
strzegam y sobie praw o uniew ażnienia przetargu  w  części lub  w całości bez po
dania przyczyn.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na lokale użytkowe

Przedm iotem  prze targu  jest wysokość czynszu najm u  za 1 m 2 pow ierzchni 
użytkow ej n.w. lokali użytkowych:

1. Ul. S trzegom ska 7 — pomieszczenie biurow e o pow. użytkow ej 38 m 2 
cena w yw oław cza — 15 000 za m 2

2. Ul. W rocław ska 3 — o pow. użyt. 230 m 2 bez w skazania branży 
cena w ywoławcza — 25 000 za m 2

3. PI. W olności 30 — o pow. użyt. 463,4 m 2 bez w skazania branży
cena w yw oław cza 25 000 za m 2 — dopuszcza się uczestnictw o w  prze targu  
k ilku  chętnych i podziału porńieszczeń w g w skazań oferentów  na ich koszt

4. Ul. Dąbrowskiego 20 — o pow. użyt. 95,1 m 2 bez w skazania branży 
cena w yw oław cza 25 000 za m 2

5. U l. S trzegom ska 7 — o pow. użyt. 12.4 m 2 bez w skazania branży  
cena w ywoławcza 30 000 za m 2

6. Ul. Rapackiego 32 — o pow. użyt. 34,2 m 2 b ranża m ięsno-w ędlin iarska 
cena w ywoławcza 25 000 za m 2

P rzetarg  odbędzie się 25 kw ietn ia  1991 r. o godzinie 12 w  św ietlicy PGKiM  — 
Jaw or przy ul. Poniatow skiego 25. Lokale m ożna oglądać 24 kw ietn ia  1991 r., 
spotkanie zain teresow anych w  b iu rach  odpowiedniego te ry to ria ln ie  ZGM -u o 
godzinie 10. Poz.: 1, 2 i 5 — ZGM n r  1, ul. Świerczewskiego 21; poz.: 3, 4 i (6 — 
ZGM n r 2, ul. M ickiewicza 46. P rzystępu jący  do p rze targu  w inni wpłacić w a
dium  w  wysokości 3 m in  zł na pozycje 1, 2, 3, 4 i 5, natom iast n a  pozycje 5 
5 m in  zł w  kasie PGKiM  w  dniu  p rze targu  do godz. 11. W przypadku  uchyle
n ia się do 7 m aja  1991 r. od podpisania um ow y najm u , w adium  przepada na 
rzecz w ynajm ującego.
Zastrzega się praw o uniew ażnienia prze targu  w  części lub całości bez podania 
przyczyn.



U nas najtaniej i najszybciej kupisz 
NAWOZY SZTUCZNE I ŚRODKI DO PRODUKCJI ROLNEJ

„B  I S  O ”
SPÓŁKA HANDLOW O-USŁUGOW A — 59-400 Jaw or, ul. S taro jaw orska 53

tel. 30-77

Tow ar dostarczam y w łasnym  transpo rtem  do dom u klien ta 
T ranspo rt bezp ła tny  na odległość do 20 km!

P rzy jm u jem y  zam ów ienia indyw idualne i zbiorowe

Aktualnie posiadamy w magazynie:
— SUPERFOSFAT POTRÓJNY — FLOROGAM Ę — SALETRZAK —

ZARZAD
STOWARZYSZENIA KUPCÓW JAWORSKICH

ZAWIADAMIA CZŁONKÓW

że 19 kwietnia 1991 r. o godz. 18.30 
w Klubie „Azyl” w zamku odbędzie się

NADZWYCZAJNE
WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW.STOWARZYSZENIA

PORZĄDEK ZEBRANIA:

1. W prow adzenie i om ówienie sy tuacji ogólnej S tow arzyszenia
2. W ybory uzupełniające do w ładz SK J

3. Zm iany statu tow e
4. Przyjęcie now ych członków

5. D yskusja i w nioski

JAWOR, UL. CHROBREGO 11/12, TEL. 25-17

S k L a j i  f l O

o fe ru je
PT Klientom

PO WYJĄTKOWO ATRAKCYJNYCH CENACH:

© sprzęt gospodarstwa domowego renomowanych firm 

zachodnich, w tym znanej włoskiej firmy „OCEAN” 

9 sprzęt radiowo-telewizyjny 

® sprzęt oświetleniowy 

#  rowery

Sprzedawany przez nas sprzęt ma zagwarantowany 
serwis techniczny!

PROWADZIMY RÓWNIEŻ SPRZEDAŻ HURTOWĄ!

Poszukuję dostawców

MIĘSA i WĘDLIN

do sklepu w Jaworze, 
ul. Świerczewskiego 1 

Oferty tel. 23-40

Serdeczne podziękowania
za sp raw ną i grzeczną obsługą

PANIOM APTEKARKOM
z apteki „Piast”
przy ul. M oniuszki 10

w im ieniu m ieszkańców  PDPS 
w  Jaw orze składa

EDWARD SZAŁAJKO!

OZTiMD JAWOR 
ul. Szpitalna 7 tel. 20-71

przyjmuje zlecenia 
n a

USŁUGI STOLARSKIE
z materiału własnego 

lub powierzonego

BETONIARNIA 
TRANSPORT TOWAROWY 

w  P io trow icach  n r  141
(k. Jaw ora, w  pobliżu szkoły)

oferuje:
— pustak i ALFA — typ  1-1, 1-2, 3-4
— bloczki betonow e M-6
— p ły ty  „W PS”, dł. 100, 110, 120, 130, 

140, 150
— kraw ężnik i
— obrzeża

— p ły ty  chodnikowe 35X35, 50X50
— kręg i betonow e 0  60, 80

Tel. Jaw o r 30-68 (do 7.30 i po VI)

Istn ie je  możliwość za ładunku  
i tran sp o rtu  w yrobów

KASETY VIDE0
© ADACHI E-1780, cena hurtowa 23 500 zł, detal 25 000 zł 
•  KAMASANIC E-180 — hurt 24 000, detal 25 000 zł

(w najbliższym czasie również kasety markowe)
oraz glazura ścienna i podłogowa w cenie od 58 do 120 tys. zł

za metr kwadratowy

HURTOWNIA „KASIA”

Legnica, ul. Janowska 39, tel. 283-58 lub Jawor, tei. 42-90

Sprzedaż detaliczna również w sklepie

„ S K A R B I E  C”
Jawor, pl. Wolności 15a

Nowo otwarty 

sklep wielobranżowy

„SKARBIEC”

PLAC W OLNOŚCI 15a
(obok piekarni)

z a p r a s z a  

NA UDANE ZAKUPY 

w godz. 10—18

Przedsiębiorstwo 
U sługowo-Handlo we
NIEDASZÓW  7, tel. 15-91

oferuje do sprzedaży:
▲ OLEJ NAPĘDOW Y (przy zaku 

pie 200 i w ięcej litrów  — po 
2850 zł za litr)

▲ CZĘŚCI ZAMIENNE do sam ocho
dów: Audi, M ercedes, Volkswagen

▲ O LEJE SILNIKOW E

„ L U M P E  X”
UL. CHOPINA 2 

(naprzeciw  GS „SCh”)

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

W YSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE

CENY TOWARÓW

Zapraszam y!

poleca
ODZIEŻ IM PORTOW ANĄ 

NA WAGĘ m in .:

— dla dzieci (kurtk i, spodnie kom bi
nezony itp.)

— odzież sportow ą (dresy, bluzy, po
łówki)

— koszule,
— płaszcze dam skie, m ary n a rk i

(25 000 zł za 1 kg)

Gazeta Jaworska — 5



Program telewizyjnyCZWARTEK — 18 kwietnia

*

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Sto lat, m agazyn ubezpieczeń spoi.
9.45 „H eroina” (1) serial ang.

11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 K w ant i „O naturze rzeczy”
17.15 Teleexpress
17.30 P raw o praw a, czyli praw o na ulicy
17.45 Podróże na kresy, „Żydzi z D roho

bycza” — reportaż
18.10 Ginące zawody: ludw isarstw o
18.45 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „H eroina” (1) seria l ang. (6 ode.)
21.55 Pegaz
21.30 W szyscy na jednego
22.30 W iadomości
22.45 „U m schlagplatz” film  dok.
23.35 Język angielski (54)

*

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „W lab iryncie” serial tp  (powt.)
9.40 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
14.55 P rogram  dnia
15.00 „Ulica Sezam kow a”
16.00 M agazyn k rajów  nadbałtyckich
17.00 W spom nienie o Jonaszu Kofcie
18.00 F ak ty
18.30 „Cudowne la ta ” (41) serial USA
19.00 M agazyn 102
19.30 Język  niem iecki (24)
20.00 Studio sport
21.00 E kspres reporterów
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 P erły  z lam usa: „Bicz z p iasku” 

film  prod. USA z 1949 r.
23.20 CNN

*

PIĄTEK — 19 kwietnia  

program I

7.40 E xpress gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Chłopi” (3) serial tp
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 L izak — dla dzieci
16.45 C iuchcia — dla najm łodszych
17.10 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 R aport
18.00 10 m inut
18.10 „Chłopi” (3) serial tp
19.00 Od K ap ita łu  do kap ita łu  %.
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iasteczko Tw in P eaks” (6) USA
20.55 W eekend w  Jedynce
21.05 Klincz, p rogram  publicystyczny
22.05 „New York, New Y ork” reportaż
22.35 W iadomości
22.50 Gwiazdy w łoskiej R iviery

*

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „Santa B a rb a ra” serial USA

10.00 CNN
10.15 M agazyn
14.55 P rogram  dnia
15.00 „Ulica Sezam kow a”
16.00 M alarstw o Żydów polskich
16.30 W zrockowa lis ta  przebojów
17.00 „Przychodnia w szelkich dolegliwości” 

(19) serial au s tra lijsk i
18.00 F ak ty
18.30 Telew izja W rocław
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Crim e sto ry” serial USA
22.45 Obrazy, słowa, dźwięki
23.45 CNN
24.00 Noc z A nteną 5

6 — Gazeta Jaworska

SOBOTA — 20 kw ietn ia

*

program  I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień n a  działce
8.15 P iłkarska k ad ra  czeka
8.35 Ziarno, program  red. katolickiej
9.00 W iadomości
9.10 5, 10, 15 oraz „Było sobie życie”

10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie
11.00 W ojskowy program  w ydaw niczy
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Siódem ka w  Jedynce
12.50 Śpiewać każdy może
13.30 M agazyn m niejszości narodow ych
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Z Polski rodem
15.45 W ypraw a pod podszewkę Alp
16.20 Miss Polonia ’91 — przed finałem
16.45 „B ry ty jska korona” reportaż
17.15 Teleexpress
17.35 Loża — m agazyn tea tra ln y
18.00 Pociąg do Europy — pr. publicystycz.
18.20 B utik
18.50 Z kam erą w śród zw ierząt
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Zwycięstwo” cz. 2 film u prod. wł.
21.40 K ontra punk t
22.05 Sportow a sobota
22.35 W iadomości
22.50 N agrody T ró jk i
23.30 „H arold i M aude” film  fab. prod. 

USA (r. prod. 1972, 88 min.)

*

program II

7.25 M agazyn wojskowy
7.55 Telew izja edukacyjna — pow itanie
8.00 CNN . .
8.10 „K apitan  P lane ta  i p lanetarian ie 

(6) serial prod. USA
8.35 M agazyn
9.15 „Hale i P ace” program  rozryw kow y
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Cudowne la ta ” (42) serial USA
11.05 W świecie ciszy
11.25 J a k  się bawić w  teatrze
11.55 N agrody P en  K lubu
12.15 5, 10, 15 oraz „B uddy” (3)
13.15 Zw ierzęta św iata
13.40 „Operowe w ędrów ki od B ałtyku do 

A lp” — reportaż
14.20 M agazyn rock and roli
14.50 P rogram  dnia
15.00 M yślenie Norwidem , Jerzy  Zelnik
15.30 „S anta B arbara” serial USA
17.00 Kazim ierz G órski zaprasza
18.00 F ak ty
18.30 „Hale i P ace” pr. rozryw kow y
19.00 W ielkie kreacje W andy W iłkom ir

skiej
20.00 Benefis Janusza Grzywacza
21.00 „Magowie i m istycy” reportaż
21.30 Panoram a dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Noble H ouse” (4, ost.) serial USA
23.20 CNN

*

NIEDZIELA — 21 kwietnia  

program I

7.00 W itam y o siódm ej
7.35 K ra j za m iastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 P rogram  dnia
9.00 T eleranek oraz „K am ienna ta jem n i

ca” (1) serial polsko-szwedzki
10.25 Język angielski dla dzieci
10.35 „R yzykanci” (4) serial hiszp.
11.25 N otow ania
11.55 Telew izyjny koncert życzeń
12.25 W ojskowy program  publicystyczny
12.55 T ea tr  dla dzieci: „Dzień, noc — pora 

n iczyja” cz. 2
13.55 P ieprz i w anilia
14.35 M agazyn Morze
14.55 Z archiw um  te a tru  telew izji: „Ma- 

hagonny” B erto lda B rechta i K urta  
W eilla

16.50 Telew izjer
17.15 Teleexpress
17.35 W idowisko publicystyczne
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Jennie” (4) serial ang.
21.00 7 dni — św iat
21.30 Sportow a niedziela
22.00 Rewizja nadzw yczajna (Sowieckie 

rew elacje w  spraw ie K atynia)
22.45 W iadomości ,

*

program II

8.25 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
9.00 „Jennie” (4) d la  niesłysz.
9.50 P rogram  dnia

10.00 CNN
10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 Telew izja W rocław
11.00 Czar s ta re j p ły ty
11.20 M uzyka, m oja miłość
11.50 Zbliżenia, czyli to  i owo o film ie
12.30 E xpress dim anche
13.00 PK F
13.10 100 py tań  do...
13.50 W iele fortepianów , w iele rąk
14.10 M uzyczna A ntena 5
14.40 „Bas Boris Bodę” (1) serial niem.
15.30 Polacy — film  dokum entalny 

o Jack u  K aczm arskim
16.15 Podróże w  czasie i przestrzeni
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej św iata
18.30 Uśmiech z G alicji
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria 38 m ilionów
20.00 Przeboje Bogusław a Kaczyńskiego
21.00 W rocław  na an ten ie Dwójki
21.30 P anoram a dnia
21.45 „Nigdy nie w raca j” (1) serial ang.
22.50 Rozmowy bez sekretów
23.35 CNN '

*

PONIEDZIAŁEK — 22 kw ietn ia 

program I

13.25 A ktualności telegazety
13.30 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.00 10 m inut
18.10 W Sejm ie i Senacie
18.30 „A lf” (6) serial USA
18.55 W ęglem i paragrafem
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  te lew izji: „Polonez”
22.00 „Msza za ojczyznę” film  dok.
22.40 W iadomości
23.00 Język niem iecki (25)

*

program  II

15.25 Pow itanie
15.30 Czas akadem icki
16.00 Zw ierzęta wokół nas
16.30 W idziane z G dańska
16.45 „10 la t w ędrow ania” reportaż
17.30 „K usza” (14) serial USA
18.00 F ak ty
18.30 Przegląd kronik
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 D w ójka proponuje
19.30 Język angielski (25)
20.00 A uto-m oto-fan-klub
20.30 Pow roty  — E rnest H em ingway
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Alchem ik Sendivius” (3) serial tp
22.40 Studio im. A ndrzeja M unka
23.40 CNN

*

WTOREK — 23 kwietnia 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać

10.00 „Drugie podejście W iktora K rochi- 
n a ” film  prod. radzieckiej

11.30 G iełda pracy — giełda szans
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 T ik -tak  — dla dzieci
16.50 „Przygody m isia R uxp ina”
17.15 Teleexpress
17.35 Spin
18.00 10 m inu t
18.10 „M arie Springer — to ja ” film  dok. 

o Zofii Rylskiej (as w yw iadu AK)
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „A usteria” film  prod. polskiej
21.50 P rogram  publicystyczny
22.20 P ublicystyka ku ltu ra ln a
22.40 W iadomości
22.55 Rozmowy intym ne
23.20 Język francusk i (rep. 1.17—20)

*

program II

7.55 Telew izja śn iadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „Santa B a rb a ra” serial USA

10.00 CNN
10.15 M agazyn
14.55 P rogram  dnia
15.00 „Ulica Sezam kow a”
16.00 P rogram  publicystyczny
16.30 Ekostres — m agazyn ekologiczny
17.00 „W ielkie podróże” (5)
18.00 F ak ty
18.30 M odlitw a w ieczorna
18.50 „M łody te a tr” reportaż
19.30 Język angielski (55)
20.00 W rocław  na antenie D w ójki — 

rec ita l Doroty S talińskiej
21.00 W yw iady Iren y  Dziedzic
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 Non stop kolor — „M ur” film  ang.
23.30 K ulisy
24.00 CNN

*

ŚRODA — 24 kwietnia  

program I

7.40 E xpress gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.05 „D ynastia” serial USA
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden  rok w  pew nej szkole” (14) 

serial prod. czechosłowackiej
16.45 Sam i o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System  — publicystyka m iędzynar.
18.00 10 m inut
18.10 K lin ika zdrowego człowieka
18.30 Skarbiec
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
20.55 Półfinał zdobywców pucharów  

M anchester U nited — Legia W ar
szawa

22.25 W iadomości
22.40 Rozmowy z Nikodem em  (wokół k a

ry  śmierci)
23.15 Język angielski (25)

*

r program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „C zterdziestolatek” (12) serial tp

10.00 CNN
10.15 M agazyn
14.55 P rogram  dnia
15.00 „Ulica Sezam kow a”
16.00 Dookoła św iata
16.30 Przeboje m istrzów  baroku
17.00 „Zm iennicy” (8) serial tp
18.00 F ak ty
18.30 „M.A.S.H.” serial USA
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j
19.30 Język francusk i (rep. 17—20)
20.00 M agazyn literack i
20.45 „Program  publicystyczny
21.30 P anoram a dnia
21.45 „W lab iryncie” serial tp
22.15 997 — kronika k rym inalna
23.15 Sport
23.25 CNN

aeoeaeeaeeoeeaeeeeeeeee— eee

PUNKT HANDLOWY

mmmm
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH 

(pl. Seniora 4)
czynny w godzinach od 8 do 18 

i w  soboty od 10 do 14
oferuje:

odzież i obuwie z im portu 
}'£ k u rtk i dziecięce 

odzież skórzaną
■5̂ obuwie dziecięce i młodzieżowe 

ra jstopy  dam skie 
łfc arty k u ły  papiernicze 

oraz papierosy: P opularne (1400), 
K ap itan  (3300), Carm en (3300)

Posiadam y również 
d ruk i akcydensowe: 
rachunk i i paragony



' U J ° i & Ś G  ą m i n n a  n i a ó i a ...P a t r o n a ty  
zawodów i stanów
KAWALERIA! PUSZKARZE, RUSZNIKA
RZE, SIODLARZE, ZBROJM ISTRZE

Sw. JERZY, Żołnierz i m ęczennik, nale
ży do najbardzie j znanych św iętych na 
W schodzie i Zachodzie. Z nany jest bardzo 
wczesny zapis jego ku ltu  w  B atanei z ro 
ku 368: „Dom świętego i trium fującego m ę
czennika Jerzego". O Jego życiu w  średnio
wieczu krążyło m nóstwo legend. Ojcem 
m iał być Pers, a m atką Polocronia z K a- 
padocji. Syn m iał być uproszony przez ro
dziców w  późnej starości długą m odlitw ą. 
Jako  młodzieniec zapisał się do legionów 
rzym skich. Za rządów  D ioklecjana nie zło
żył ofiary  bóstwom  rzym skim , za co zo
stał ukarany . Jego ak t heroiczny przyspo
sobił Mu ty tu ł ..Wielkiego M ęczennika’’. 
K ult Jego na W schodzie był tak  w ielki, że- 
zajm ow ał pierw sze m iejsce po N ajśw iętszej 
M aryi P annie i św. Michale.

Na Zachodzie rycerstw o obrało go sobie 
za szczególnego patrona w myśl legendy, 
gdzie m iał lancą pokonać smoka. Król an 
gielski Ryszard I Lwie Serce, tw ierdził że 
św. Jerzy  „dowodził” jego w ojskam i w roz
grom ieniu Turków . K ról Edw ard III (XIV 
w.) w prow adził zaw ołanie bojowe: „Sw. 
Je rzy  z Anglią". Do dzisiaj obow iązuje na 
sztandarach  Anglii czerwony krzyż św. 
Jerzego na białym  polu. Je s t patronem  
Anglii.

W Polsce w spom inam y go 24 kw ietnia.

KOSZYKARZE, MURARZE, NOTARIU
SZE, PISARZE, SZKLARZE

Sw. MAREK EWANGELISTA. Sw. M a
rek  był Palestyńczykiem , a m atka M aria 
pochodziła z Cypru. Je s t praw dopodobne, 
że m atka  była w łaścicielką W ieczernika, 
gdzie Jezus z A postołam i spożył ostatn ią 
wieczerzę. ' Również ogród G etsem ani na 
Górze O liw nej należał do niej. W ieczernik 
służył Apostołom za dom do schronienia 
po śm ierci Zbawiciela.

Sw. M arek był uczniem  św. P io tra  i św. 
Paw ła. Towarzyszył św. Paw łow i w podró
żach apostolskich w Azji M niejszej i na 
Cypr. Wg tradycji św. M arek m iał być za
łożycielem gm iny chrześcijańskiej w  A lek
sandrii. Poniósł śm ierć m ęczeńską za rzą
dów cesarza T ra jan a  (98—117). Zostawił 
po sobie tzw. drugą Ewangelię, k tórej 
św iadectw o potw ierdza Papiasz, bh H iera- 
polis, na którego pow ołuje się pierw szy h i
storyk Kościoła, Euzebiusz z Cezarei. W ie
lu h istoryków  nazyw a św. M arka w ier
nym  tłum aczem  m yśli św. P iotra. Sw. M a
rek  sw oją Ew angelię skierow ał do chrze
ścijan naw róconych z pogańskich Rzymian 
i Greków. T łum aczył swoim czytelnikom  
zwyczaje żydowskie.

W edług podania W enecjanie m ieli w 
828 r. przenieść relikw ie św. M arka do 
swego m iasta. W szystkie św iątynie w znie
sione ku czci św. M arka przewyższa w spa
niałością ka ted ra  św. M arka w  W enecji, 
budząca zachw yt i ściągająca rocznie m i
liony tu rystów  do tego m iasta.

W Polsce imię sta je się coraz m odniej
sze, a trad y c ja  ludow a uku ła  wiele przy
słów i porzekadeł ludowych.

Obchodzimy w spom nienie 25 kw ietnia.

AMDG

Słowo dla każdego
„A kto jest moim  bliźnim ?” (Łuk. 10, 29) 

P an  Jezus, odpow iadając na to pytanie, 
opowiedział historię o m iłosiernym  Sam a
rytan in ie, w  k tó rej i m y możemy się od
szukać. Podobnie jak  kap łan  i lew ita nie 
dostrzegam y niedoli bliźniego, nie słyszy
m y jego w ołania o pomoc. W ydaje nam  się 
p rzy  tym, że jesteśm y w porządku i m ó
w im y: nikom u nic złego nie zrobiłem. Co 
zaś głosi apostoł? „Kto więc um ie dobrze 
czynić, a  nie czyni, dopuszcza się grzechu.” 
(Jak. 4,17) Je st to grzech zaniedbania. A- 
rabow ie m ówią, że grzech m a pięć pa l
ców: dwom a zakryw a oczy, dwom a zaty
ka uszy, a jednym  zam yka usta. Człowiek 
nie chce widzieć nieszczęścia bliźniego i 
nie chce o nim  słyszeć...

M am y być podobni do S am ary tan ina. 
„Idź i ty  czyń podobnie” — mówi Jezus. 
Jeżeli ktoś pyta: kto jest moim  bliźnim ? — 
to znak, że wcale nie szuka odpowiedzi. 
M askuje się, jak  ów uczony w zakonie, 
chce dyskutow ać. Ten, k tó ry  się ulitow ał 
nad tobą. jest twoim  bliźnim. I ten, k tó rv  
potrzebuje tw ojej pomocy, jest tw oim  bliź
nim. C hrystus czyni go nam  tak  bliskim, 
że mówi: „Cokolwiek uczyniliście jednem u 
z tych najm niejszych moich braci, mnie 
uczyniliście.”

12 kw ietn ia b.r. w  Czernicy k. Jaw ora 
odbyło się zebranie m ieszkańców, na k tó 
re  przybyło 43 osoby. Z ebranie pośwęcone 
było najisto tn iejszym  spraw om  tej m ie j
scowości, szczególnie zaś gazyfikacji wsi, 
funkcjonow aniu  adm inistrow anej przez 
RSP św ietlicy, popraw y naw ierzchni dróg. 
Powołano Społeczny K om itet G azyfikacji 
Czernicy.

Problem em  ejst ,kto m a adm inistrow ać 
budynkiem , w  k tórym  mieszczą się dwa 
sklepy, świetlica* w raz z zapleczem  oraz 
punk t biblioteczny. Zdania bowiem  w tej 
spraw ie są podzielone. A co o tym  sądzi 
w ó jt z D obrom ierza? Czy w ładze gminy 
w esprą finansow o społeczne in ic ja tyw y 
mieszkańców?

w'I'

W bolkow skim  „W M iG” redakcja  przed
staw ia na pierw szej stronie k a ry k a tu rę  
szefowej M GOKSiR (jeśli dobrze odszyfro
waliśm y). W num erze 14 — już dw utygo
dnika — w  rubryce „Z no ta tn ik a  rep o rte 
r a ” przeczytaliśm y, że po zw olnieniu p ra 
cowników M GOKSiR świeci pustkam i. By
ło źle, kiedy narzekano  n a  k ad rę , czy te 
raz będzie lepiej? Wciąż czekam y na roz
wój sy tuacji — napisał reporter.

Wobec powyższego m am y propozycję dla 
P ana B urm istrza bolkow skiego grodu. 
Nasz ośrodek świeci pustkam i ze w zględu 
na prow adzony rem ont sa li te a tra ln e j, ze
społy i sekcje p racu ją  w  dzierżawionych 
obiektach. A może by tak  w spólnie spró
bować coś zrobić, w m yśl hasła: hej, hej, 
k ra jan ie  trzym ajm y się w spólnie, to nas 
n ik t nie ciulnie...

't'

Od m iesiąca w  K w ietnikach p ara fią  ad 
m in istru je  now y proboszcz ks. PIOTR 
ŚLIW KA. W tak  kró tk im  okresie p rzystą
pił do rem ontu  plebanii, zaś niebaw em  
rozpocznie prace rem ontow e w  kościołach 
jego parafii. O sam ej parafii będziem y p i
sać w  cyklu „D ekanat jaw orsk i”.

O now ym  proboszczu w spom inam y z 
tym  w iększą przyjem nością, że ks. P io tr 
Śliwka, m ieszkaniec Bolkowa, jest absol
w entem  jaworskiego „ogólniaka”.

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Ujeź- 
dzie Górnym , św iadcząca usługi dla m ie
szkańców  U jazdu, Jarostow a, Łagiewnik, 
Drogomiłowic, Różanej, Ja ro sław ia  i P ro 
chowic, została postaw iona w  stan  likw i
dacji 9 kw ietn ia br. Zgodnie z praw em  
spółdzielczym  SKR m usi działać jeszcze 
6 miesięcy.

SKR nie m a dużych długów. Nie po
trzebuje także w ielkich pieniędzy dla dal
szej egzystencji, ot na początek ze 30 m i
lionów zł na części zam ienne i paliwo, aby 
należycie przygotow ać się do żniw. Nade 
wszystko po trzebuje (i to pilnie) dobrej 
księgowej, k tó ra  zajęłaby się rozw ikłaniem  
finansow ych problem ów.

Czy jest sposób na te kłopoty? N aj- 
' prostszy, czyli podzielenie m ają tku  pom ię

dzy kółka rolnicze nie przyniósłby człon
kom spółdzielni naw et zw rotu w niesione
go w kładu... Tak nam  oświadczył p. M I
CHAŁ NAWROCKI, nie szczędzący sił na 
u ratow an ie SKR-u.

C hw alą m ieszkańcy K w ietnik  zabawy, 
organizow ane przez p. ZYGMUNTA FLOR
KA. Je s t porządek, m iła atm osfera, a ce
ny dość przystępne. N atom iast, jak  nas po
inform ow ał zaprzyjaźniony m ieszkaniec 
K w ietnik, w  najbliższą sobotę p. Zygm unt 
w szystkim  m iłośnikom  tańców  fundu je  
bezpłatny w stęp na dyskotekę.

\ł./

Zatelefonow ał do nas m ieszkaniec Mści
w ojow a w  sprav,de pracy  miejscowego O- 
środka Pom ocy Społecznej. Szanow ny P a 
nie, nie podał P an  swojego nazw iska i nie 
m ożem y spraw dzić podanych przez P ana 
inform acji. P rosim y zatem  o k on tak t z re 
dakcją.

v</'i'

M ieszkańcy K ondratow a proszą W ójta 
gm iny M ęcinka o zainteresow anie się lo
sem krow y i cielaka (pisaliśm y o tym  już 
kilkakrotnie). W łaściciel tych biednych 
zw ierząt nie reaguje. Spraw ę adresu jem y 
również do działaczy T ow arzystw a Opie
ki nad Zw ierzętam i.

dobry przepis na suszone ryby, podobno 
od pewnego oficera AR. Sęk w  tym , że 
nie m a m u k to  ich nałapać...

*

Nie popisali się kibice G órnika Zabrze 
zdążający do L ubina na mecz, k tórych  na 
stacji P K P  w  Jaw orze policja w ysadziła z 
pociągu.

Oj, Ślązacy! Weźcie przykład  z naszych 
kibiców, oni zawsze dojadą do celu...

*

Panow ie HENIEK i M ARCIN osobiście 
pofatygow ali się do redakcji prosząc o 
podziękow anie na naszych łam ach szefowi 
res ta u rac ji „Pod kasztanam i” za odw ie
zienie zm ęczonych klien tów  do domu...

*

3 kw ietn ia  przed godziną 15 Zuk za je
chał drogę k ierow cy au tobusu  lin ii „14”.

—• J a  się śpieszę na R yszarda, a ty, jak  
jeździsz, „złam asie k u ta n y ”. Pocałuj m nie 
w  „m ałego” !

— A ty  m nie w  „dużego” i zagraj na 
„harm oniście” — odparł k ierow ca Żuka, 
ku  uciesze pasażerów  autobusu.

W idać, że i u- nas m ów ią „gw arą”...

— KAM ILA ANETA GAJOS
ur. 24.03.1991 r., c. Zbigniew a i B arbary

— MAGDALENA M ARIA ZIĘBA
ur. 25.03.1991 r., c. Zbigniew a i B arbary

— PAW EŁ LESZEK DOMAGAŁA
ur. 25.03.1991 r., s. Tadeusza i E lżbiety

— PIO TR M IK OŁA J TROJANOW SKI 
ur. 26.03.1991 r., s. P io tra  i Jo lan ty

— AGNIESZKA ANNA GRYGORCEW ICZ 
ur. 26.03.1991 r., c. K azim ierza i M ałgo-

. rzaty
— M ARTŁOM IEJ M ACIEJ HERLENDER 

ur. 27.03.1991 r.,s. Zenona i U rszuli
— BOGDAN PATRYK PASTUSZCZAK 

ur. 28.03.1991 r., s. M ieczysława i Elżbie
ty

— SEBASTIAN JANKOW SKI
ur. 29.03.1991 r., s. K azim ierza i Bogu
sław y

— JOANNA PATRYCJA MUCHA 
ur. 29.03.1991 r„ c. P io tra  i Anny

— ANNA BERNADETA ZDZIECH 
ur. 1.04.1991 r., c. Józefa i Teresy

— JA K UB SWIĘS
ur. 1.04.1991 r., s. M irosław a i Ireny

— KATARZYNA ANNA KAPUŚCIŃSKA 
ur. 4.04.1991 r„ c. Szczepana i M arioli

M olik ii» pl<©teczjki...

Jeden  ze znanych taksów karzy  pow ie
dział nam  na ucho, że w krótce w  „K uźni” 
będzie zm iana trenera . Czyżby znowu dał 
znać o sobie in te rnacjonał z W arszawy?

*

Sm igus-dyngus urządzony przez jaw or
skich urw isów  przed koszaram i PGW AR 
tak  się spodobał rosy jsk im  żołnierzom , że 
w yciągnęli m otopom pę i przyłączyli się do 
olewania w szystkiego i wszystkich...

*

O statnio odwiedził naszą redakcję  wój 
pew nej gminy. S tw ierdził on, że w ielkie 
przykrości mogą spotkać dziennikarzy 
„G J”, gdy pojaw ią się w  Urzędzie Gminy, 
gdzie sp raw uje  on swój urząd. P y tan ie  do 
Czytelników  — K tóry  to  w ójt?

W śród au torów  trafnych  odpowiedzi 
rozlosujem y książkę — niespodziankę.

*

Znany w  św iatku  p iłkarsk im  działacz 
sportow y p. WŁADYSŁAW K. m a bardzo

i ]> gf osz einiMi 
paraf ialm ©
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12:15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

EW ANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU:
Nabożeństwa w  niedziele o godz. 10.3C 

z w yjątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— KAM IL LESZEK SZCZEPAŃSKI 
ur. 24.01.1991 r., s. D ariusza i Iwony

— MARCIN W AŁACH
ur. 5.03.1991 r„ s. M irosław a i K rystyn j 

■— PIO TR JA K U B KUNCEWICZ
ur. 23.03.1991 r.. s. K rzysztofa i Elżbiet:

— TOMASZ DARIUSZ KOZERA
ur.. 23.03.1991 r„ s. D ariusza i Teresy

WYPOŻYCZALNIA 
KASÊHDEOJ i

UL. LEGNICKA 12
— A gencja Trzecie Oko — kom edia
— M issisipi w  ogniu — sensac.
— Białe noce — d ram a t sensac.
— Cookie — kom edia
— Wąż i tęcza — horror
Z apraszam y w  dni powszednie od godziny 
15 do 18, w  soboty od 13 do 18.

UL. GRUNW ALDZKA 25
DLA KLAS IV i V (m aturzyści):
— L ite ra tu ra  w spółczesna w  szkole (Anto

logia tekstów  literack ich  i pom ocni
czych dla klas m aturalnych)

— K. B ukow ski — B iblia a lite ra tu ra  pol
ska oraz pow tórki z lite ra tu ry  (stresz
czenia i opracow ania lektur)

DLA DOROSŁYCH
— M. Rodziewiczówna — F lo rian  z w iel

kiej hłuszy
— S. P iasecki — Żyw ot człowieka rozbro

jonego
— M ała encyklopedia m edycyny (3 tomy)
— Psy rasow e w Polsce (wyd. albumowe)
DLA DZIECI
— M. Jaw orczakow a — Oto jest K asia
— A. K am iński — N astolatk i hodują rośli

ny  i zw ierzęta
P roponujem y koleiną zabaw ę-quiz, p ro

sząc o odpowiedź na następu jące  py tan ia 
do 30 kw ietn ia b r . :
1. Ja k i urząd spraw ow ał S tan isław  Lesz

czyński, zanim  obwołano go królem ?
2. W którym  roku była rew olucja k ra 

kow ska?
3. Gdzie arm ia polska stoczyła osta tn ią 

bitw ę z Niem cam i jesienią 1939 r.?
4. J a k  długo trw a ł s tra jk  łódzkich włó

kniarzy  w  1933 roku?
W śród Czytelników, k tórzy  popraw nie od
powiedzą na ww. pytania, rozlosujem y 
ciekawe książki ufundow ane przez k sięgar
nię.

WYPOŻYCZALNIA KASfcl V/H ” O

r o a t u j
m v 9 3 w w v 9 v 9 v  r W U C t i i M f l w W w W W

UL. ZAMKOWA 5
— Czerwony św it — USA, P. Swayze, sen- 

sacyjno-przygodow y
— Tango i Cash — USA, S. S tallone, sen

sacyjny
— M asakra w  Hollywood — USA, T. Do- 

nahue, sensacyjny
— M ężczyzna w  brązow ym  garn itu rze  — 

USA, N. Grace, wg powieści A. Christie, 
krym inał

— Ja k  zam ordow ać w łasną żonę — USA, 
C. Trevor, m elodram at

— W ta jn e j służbie Je j K rólew skiej Mo
ści J. Bond, G. Lazenby

— Delikwenci — USA. K. M inoąue, m e
lodram at

— Szatański p lan  D raku li — USA, Ch. 
Lee, ho rro r

— Gorgo — USA, B. T ravers, ho rro r
— W ielka dum a — USA, R. Collins, sen

sacyjny

W ypożyczalnia zaprasza do obejrzenia 
600 ty tu łów  filmowych. P roponuję na b ie
żąco nowości filmowe.

N iem ile są w idziani klienci, k tórzy  po
siadają  sprzęt video złej jakości, oraz tru d 
n ią się „p iractw em ” i w ym ianą kaset.

Od 18 do 21 kw ie tn ia  br., godz. 17 i 19 — 
„O fiary w ojny”, USA, od 15 lat, d ram at 
psychologiczny. Cena biletów : 6 i 7 tys. 
złotych.

¥
23 kw ietn ia br. na godz. 19 zapraszam y 

do sali k ina „Ju b ila t” na program  es trado 
w y pt. „Rosiewicz na p rezyden ta”. B ilety  
w  cenie 20 tys. zł do nabycia w  kasie k i
na. Telefon 28-71.
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P lo tk i, ploteczki...
Podszyw a się pod naszą firm ę ktoś, k to  

„opserw ując sy tuację w  »Zachęcie«” po
prosił tam  o piwo i nie otrzym ał „orężady 
na w ynos”...

*
16 kw ietn ia br. jedna z naszych Czytel

niczek jedząc smaczną, św ieżutką bułecz
kę z p iekarn i p rzy  ul. S tarom iejsk ie j prze
gryzła spory kaw ałek  tłuczonego szkła.

Panow ie piekarze, w ięcej uw agi przy 
pracy!

*
N iektóre sklepy spożywcze w  Jaw orze 

dokonują cudu gospodarczego. Cena a lu 
m inium , z którego w ykonyw ane są forem 
k i do wyrobów, ksz ta tłu je  się, w  zależno
ści od tego co zaw ierają, w  przedziale od 
20 do 50 m in  za tonę!

Ciekawe, ile w arte  byłoby to alum inium , 
gdyby panie ekspedientki sprzedaw ały to 
w ar wg w agi netto?

*

W ubiegły czw artek jaw orzanie p rzecha
dzający się po Rynku zauw ażyli g rupę T a
tarów . W kontekście rocznicy b itw y pod 
Legnicą należy zadać sobie pytanie, czy 
stanow ią oni fragm ent w iększej ordy? Co 
złośliwsi m ieszkańcy Jaw ora  tw ierdzą, że 
to panu  Józkow i rozbiegło się stadko...

*

P ew na M yśliborzanka nap isała  do re 
dakcji list, w  k tó rym  donosi, że być może 
ci sam i złodzieje, k tórzy  u k rad li stado k u r  
redaktorow i pew nej gazety, okrad li z dro
b iu  m ieszkankę M yśliborza. Swój list 
skw itow ała stw ierdzeniem , że kap itan  So
w a coś słabo się stara.

*
P an  CZESŁAW STOLARSKI skarży się, 

że nie może uzyskać pożyczki z B anku 
Spółdzielczego w  W ądrożu W ielkim, bo 
B ank stw ierdził, że ro ln ik  nie jest w ypła
calny. A B ank jest?

*
Chodzą słuchy, że od 1 czerwca br. W PK 

w ycofuje się z lin ii zamiejscowych. S praw 
dziliśmy. Żadnych decyzji w iążących w tej 
spraw ie jeszcze nie ma. Je st jedynie kon
cepcja, by  PKS wszedł n a  n iektóre linie, 
w  ty m  i n a  „14”. Ale PKS w cale się do te 
go nie pali, a  W PK  nie powiedziało, że nie 
chce jeździć do Jaw ora. Pożyjem y, pojeź
dzimy?...

*
Lutow e w ichury  strąciły  znad w ejścia do 

portie rn i ZKiM R przy ul. Kuzienniczej 
sporą część zakładowego szyldu. Tak się 
dziwnie składa, że w  tym  czasie w  „Kuź
n i” ponoć przestano już płacić prem ię.

Zbieg okoliczności, czy przypadek?

*
Oj, oberw ało się nam  w  redakcji za 

plotkę o „Zam kow ej”, oberwało... Czytelni
cy i byw alcy tw ierdzą bowiem, że do go- ,  
dżiny 15, to istotnie jest tam  jako tako, 
ale później m ożna tu  „nałapać” jak  biedny 
w  torbę.

*
W pierw szej połowie m aja  najp raw do

podobniej dojdzie do interesującego meczu 
piłkarskiego! N aprzeciw  siebie staną rep re 
zentanci służby zdrow ia i środow iska zw ią
zanego z redakcją. O term in ie spotkania, 
regulam inie i innych a trakc jach  poinfor
m ujem y niebawem .

*
Chodzą słuchy, że już w krótce usłyszy

m y na falach UKF jaw orską rozgłośnię ra 
diow ą „Radio Jaw o r” ! D yrektorem  gene
ra lnym  rozgłośni został ponoć m ianow any 
znany dziennikarz W.P.

*
Doniesiono nam  o kolejnym  w raku  sa

mochodu, zagracającym  podwórko. Tym 
razem  o pom arańczow ej Syrenie z tablicą 
rejestracyjną... niem iecką (!?), k tó ra  od k il
ku  miesięcy stoi zapom niana obok sklepu 
„Skarbiec”, przy  piekarni. Coś z tym  trze
ba zrobić, niepraw daż, panie w łaścicielu?

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół
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Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

•d  9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
W rocław skie Zakłady G raficzne 
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M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie p raw o  skraca

n ia  tekstów  oraz zm ian tytułów.
Za treść ogłoszeń 

redakcja  nie odpowiada

Kultura, rozrywka, reklama
SZANOWNY PANIE REDAKTORZE „ J”

W zw iązku z długim , lecz m ało przeko
nującym  w yw odem  Pańskiego autorstw a, 
zamieszczonym na pierw szej stronie osta
tniego nr. „G azety Jaw orsk ie j”, dotyczą
cym  m ojej opinii nt. sy tuacji jednostek  
k u ltu ry  i ośw iaty w  mieście, jak ą  przed
staw iłam  na sesji budżetow ej 27.03. stw ier
dzam, że P ańsk i a rty k u ł nie oddaje w  peł
n i sensu m ojego obszernego w ystąpienia. 
Je st subiektyw ny, poddaje P an  ocenie ty l
ko w ybrany  fragm en t m ojej w ypow iedzi 
sugeru jąc społeczeństwu, że w  k ręgu  m o
ich zain teresow ań odnośnie k u ltu ry  w 
mieście zna jdu je  się w yłącznie M uzeum 
Regionalne. Zainteresow anym  tem atem  
proponuję zapoznać się z protokołem  sesji 
budżetow ej, gdzie n a  str. 4 czytam y: „R a
dna B arbara  Skoczylas-Stadnik  w  im ieniu 
K om isji K u ltu ry , O św iaty i R ekreacji 
w niosła o zw iększenie kw ot przeznaczo
nych na finansow anie jednostek  upowsze
chniania ku ltu ry , jak : Muzeum, JO K  i Bi
blioteka, podkreślając, że w ielkości zak ła
dane są n iew ystarczające dla pokrycia n a 
w et podstaw ow ych k ierunków  ich funkcjo 
now ania...”

Przew odnicząca K om isji KOSiR 
B. SKOCZYLAS-STADNIK

SZANOWNA PA N I PRZEWODNICZĄCA
Mój długi, lecz m ało przekonujący w y

wód, jak  P an i tw ierdzi, w  zasadzie nie

m iał nikogo i do niczego przekonywać. 
P rzytaczając zdarzenie sprzed la t chcia
łem  wspom nieć o m oim  przyjacielu  i n a 
uczycielu ANTKU BADONIU, k tó ry  roz
poczynał odbudowę M uzeum Regionalnego 
w Jaw orze, co jest fak tem  niezaprzeczal
nym , o czym dziś, niestety , n ik t nie chce 
pam iętać.

N atom iast co do P an i tw ierdzeń, że „a r
tyku ł nie oddaje w  pełni sensu P an i ob
szernego w ystąp ien ia”, „jest sub iek tyw ny” 
i poddaję w  nim  ocenie „tylko w ybrany  
fragm en t w ypow iedzi” co jakoby m iało coś 
sugerow ać społeczeństwu, to pozwolę sobie 
w  najbliższym  num erze „G J” (jeżeli n a 
czelny to  puści) przytoczyć dosłowne P ani 
wypowiedzi, posługując się zapisem  na 
taśm ie m agnetofonow ej (nagranie z sesji 
budżetow ej 27.III.1991, Jaw orska K ronika 
Film owa). Z ainteresow ani niech to  sam i 
osądzą.

Łączę w yrazy szacunku.
T”

*
Ośrodek Sportu  i R ekreacji w  Jaw orze 

zaprasza na osta tn ią rundę w ieloetapow e
go tu rn ie ju  tenisa stołowego, k tó ra  odbę
dzie się w  sali sportow ej TK K F przy  ul. 
Chrobrego 26, tel. 25-57.

#  21 kw ietn ia br. godz. 9 — szkoły pod- 
stawowe.

#  21 kw ietn ia br. godz. 14 — dorośli.

Kalejdoskop sportow y
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

O trzym aliśm y w ynik i meczów p iłk a r
skich k lasy  „A” gr. I, prow adzonej przez 
OZPN, podokręg Świdnica, z 24 m arca br.: 
D obrom ierz — C zarny Bór 1:1 
LZS Szczawienko — Dziećm orowice 1:1 
KS Roztoka — M row iny 7:0 
Lutom ia — Pieszyce 0:0 
Gola Św idnicka — Rogoźnica 0:1 
Bolesławice — Wł. G łuszyca 1:2 
Gruszów — S tal Św idnica 1:4

W tabeli prow adzi W łókniarz Głuszyca 
(21 pkt) przed pogonią Pieszyce (21 pkt). 
KS Roztoka z 18 pk t zajm uje 5 miejsce. 

*
P an  S tan isław  Przybyszew ski z Legnicy 

przysłał fo lder zaproszeniow y dla MRKS 
„K uźnia” n a  tu rn ie j drużyn młodzieżo
w ych z k lubów  robotniczych. T urn iej p ił
k a rsk i „Florence Cup” odbędzie się w 
pięknym  m ieście F lorencji w e Włoszech 
od 2 do 6 czerw ca br. Udział w ezm ą p ił
karze  w  k ilku  grupach, z roczników 
1972—1979.

K lub jaw orsk i zaproszenie przyjął, ale 
poszukuje sponsora, k tó ry  dopomógłby w  
w yjeździe do W łoch drużynie 20 m łodych 
p iłkarzy  z naszego m iasta.

*
W kolejnym  meczu o m istrzostw o ligi 

dolnośląskiej „K uźnia” pokonała „G órnika” 
Polkowice 2:0 (0:0). Pomimo że mecz 
odbył się w  sobotę 6 kw ietn ia, n a  try b u 
nach zgrom adziło się ponad 1000 kibiców. 
B ram ki dla „K uźni” zdobyli: KRZYSZ
TOF ZIEMBA po idealnym  podaniu SE
BASTIANA SUDELSKIEGO oraz ADAM 
HACZKIEW ICZ po solowym rajdzie. Mecz 
był szybki, ale obfitow ał w  dużą liczbę 
fauli, szczególnie ze strony  drużyny go
ści. Na w yróżnienie zasłużyła cała d ruży
na „K uźni” za am bicję i w olę w alki. N a
stępny mecz to  w yjazd do „Dozam etu” 
Nowa Sól.

*
Juniorzy  m łodsi tren e ra  HENRYKA 

DULIKA w ygrali u  siebie 7:2 ze „S talą” 
Chocianów. Pięć bram ek  zdobył obiecują
cy p iłkarz MAREK RASAŁA, a dwie 
PIO TR SMYK.

N atom iast juniorzy s ta rs i przegrali na 
boisku w  Paszowicach 1:3, również z e s t a 
lą  Chocianów.

Pierw sży zespół juniorów  tren e ra  M I
CHAŁA LENKIEW ICZA przegrał po kom 
prom itu jącej grze ze słab iu tk im  zespołem 
„R avii” Rawicz.

*
Nie popisali się „p ryw atn i sędziowie w  

meczu „K uźnia — P lon” Godziszowa z 
„G órnikiem ” Z łotoryja w  lidze okręgowej. 
„W ydrukow ali” 0:1 dla drużyny ze Z łoto
ryi. Co na to  nowe w ładze OZPN?

*
S ia tkark i Transportow ca gościły w  L u

baniu  Sl. n a  parkiecie MKS MDK (dotych
czasowy lide r ligi m iędzywojewódzkiej) i 
przegrały  dw ukrotne po 3:0.

*
S iatkarze Transportow ca zajęli II  m ie j

sce w  rozgryw kach ligi m iędzywojewódz
kiej i będą rozgryw ać 2 tu rn ie je  o wejście 
do ligi m akroregionalnej.

P ierw szy mecz odbył się 13—14 kw ietnia 
br. w  Zielonej Górze z udziałem  AZS W SP 
Zielona Góra, T ransportow ca, BKS Bole
sław iec i A trii W ałbrzych, zaś d rugi odbę
dzie się 27—28 kw ietn ia br. z udziałem  
tych sam ych drużyn w  W ałbrzychu. A w an
su ją  2 drużyny.

Życzymy powodzenia

*
W P ucharze Polski 11 kw ietn ia br. pił

karze K uźni pokonali w  Ścinawie ta m te j
szą Odrę 4:0 (2:0). B ram ki: ROMAN SZE
LIGA — 2, oraz SEBASTIAN SUDELSKI 
i ROBERT RZEPA po 1. Był to ładny mecz 
w  w ykonaniu  obu drużyn. Na podkreśle
nie zasługuje k u ltu ra ln y  doping kibiców ze 
Ścinawy, a także g ra  fa ir  obu drużyn oraz 
postaw a sędziego prowadzącego zawody.

*
W m inioną sobotę odbyły się dw a mecze 

siatków ki żeńskiej. MKŚ V ictoria Jaw or 
dw ukro tn ie p rzegrała w  sw ojej hali z l i
derkam i MKS MDK L ubań  Sl. 0:3 i 1:3. 
Młode zawodniczki zadem onstrow ały s ia t
kówkę na w ysokim  poziomie.

*
STEFAN M IELCZAREK, jaworzanin, 

były w icem istrz Polski w  m araton ie mimo 
ukończonych 70 la t (pięć la t tem u!) wciąż 
w  im ponującej form ie. O statnio zajął 
pierw sze m iejsce w  m iędzynarodow ych za
w odach górskich w  biegach przełajow ych 
w  P ardubicach. Oczywiście, w  sw ojej k a 
tegorii. G ra tu lu jem y p. Stefanowi.

*
P iłkarze K uźni rozegrali 14 m arca mecz 

ligowy w  Nowej Soli z tam tejszym  Doza- 
m etem  i przegrali go 1:2. (0:0). Był to pe
chowy mecz dla jaw orzan bow iem  roz
strzygnięcie nastąpiło  w  osta tn im  kw a
dransie gry, a jedną z b ram ek  gospodarze 
w epchnęli ręką. Sędziowie z W rocław ia te 
go nie zauważyli, ale ponad 4-tysięczna 
publiczność nowosolska w ydarzenie to ko
m entow ała wychodząc ze stadionu. S trzel
cem jedynej b ram ki dla K uźni był RO
MAN SZELIGA.

i*
Szkoła Podstaw ow a n r  5 posiada piękne, 

pełnow ym iarow e boisko do piłki nożnej. 
Uroczyste o tw arcie m a nastąpić we w rze
śniu br., z początkiem  nowego roku szkol
nego. Do pełni szczęścia b raku je  szkole zie
lonej sali gim nastycznej i te ren u  rek rea 
cyjnego oraz bieżni. D yrekcja i nauczyciele 
tw ierdzą, że m ożna to w szystko zrealizo
wać po adap tacji sadu przyżłobkowego, ale 
jak  dotąd szkoła nie może dogadać się z 
jaw orskim  MOOS.

Być może zwycięży zdrow y rozsądek, a l
bo władze m iasta  coś zdecydują.

*
W yniki meczów piłkarsk ich  drużyn LZS 

z 7 kw ietn ia:
K lasa A
— LZS G órnik M yślinów — LZS Golan- 

ka 1:5 (juniorzy 1:3)
— LZS Zjednoczeni Snowidza — LZS 

Szczedrzykowice 1:4 (juniorzy 7:1)
— LZS Nysa W iadrów  — LZS K łębanow i- 

ce 3:0 (juniorzy 3:4)
K lasa B rejonow a
— LZS Paszowice — LZS M ściwojów 4:3
— LZS Krotoszyce — LZS K osiska 2:4
— LZS K w ietnik i — LZS Ruch Pogwiz

dów 0:3
W yniki z 14 kw ietn ia:
K lasa A
— LZS G órnik M yślinów — LZS Z agro

dno 2:1 (juniorzy 0:1)
— LZS Olszanica — Nysa W iadrów  2:1 

(juniorzy 6:0)
— LZS Zjednoczeni Snowidza — LZS Wy- 

socko 2:1 (juniorzy 6:1)
K lasa B
— LZS M ściwojów — LZS Krotoszyce 4:2
— LZS K w ietnik i — LZS Paszowice 1:8
— LZS Różana — LZS Kosiska 1:3

l i s t y ,  s y g n a ł y ,  

opinie...
D ziękujem y uczniom i Radzie Pedago

gicznej Specjalnego O środka Szkolno-W y
chowawczego w  Jaw orze za zaproszenie 
nas na uroczysty apel zw iązany z p rze j
ściem na em ery tu rę dy rek to rk i tego ośrod
ka — pan i EM ILII GOMUŁKI.

*
W poprzednim  num erze zam ieściliśm y 

sygnał telefoniczny (jeden z wielu) n a  te 
m at pewnego dom u w  Jaw orze. Dziś w y
jaśniam y, że dom u n ik t nie kupił, jest on 
w łasnością JAKUBA i PIOTRA KOZIA- 
RZY, synów MARIANNY i KAZIM IERZA. 
Póki co oświadczyli, że nie zam ierzają w y
zbyć się własności.

*
Po ul. Chopina biega pies groźny dla 

ludzi. W łaściciel chroni w  ten  sposób swój 
dobytek przed złodziejami.

Dobrze byłoby, gdyby jeszcze po trafił 
uczciwych ludzi ochronić przed złymi psa
mi.

*
In fo rm u ją  nas rolnicy, że ostatnio cena 

żywca spadła w  skupie z 10 500 zł do 9700 
zł, ale w  sklepach ceny dalej trzym ają  się 
tw ardo. Może za m ała konkurencja?

*
O sw ojej przygodzie z ZOZ-em opowie

dział nam  p. CZESŁAW N IEJADLIK, k tó 
ry  2 kw ietn ia zgłosił się do przychodni z 
synem.

— P rzy jęto  nas tam  bardzo dobrze i 
szybko załatwiono. Syn m iał złam any kciuk 
i po zrobieniu zdjęcia r tg  odesłano go na 
oddział chirurgiczny. Tam  się okazało, że 
m am y się zgłosić... dopiero naza ju trz  i że 
nie obejdzie się bez skierow ania do chi
rurga.

O kazuje się, że b iu rokracja  w ciąż jest 
mocna. Szkoda tylko, że tak  powolna, bo 
jak  się dowiedzieliśm y z innych źródeł — 
ZOZ nie śpieszy się z udzielaniem  odpo
w iedzi n a  skargi pisem ne, k tó re  pacjenci 
w pisu ją do stosownych książek w  przy
chodniach.

*
M ieszkańcy ul. Sikorskiego chcieliby za

gospodarować łąkę naprzeciw  ich u licy na 
ogródki działkowe. W planie zagospodaro
w an ia przestrzennego te ren  ten  przezna
czony jest na izolacyjny pas zieleni. Czy 
nie da się tego połączyć z ogródkam i?

*
Na ul. M ickiewicza, poczynając od ulicy 

S truga, sam ochody osobowe p a rk u ją  na 
chodniku uniem ożliw iając przejście p ie
szym. Może przydałby się tam  jakiś zakaz 
lub  parking?

*
W Sokolej w łam ano się do sklepu, gdzie 

m.in. sprzedaw ana jest i nasza gazeta.
Czyżby to ktoś z naszych niecierpliw ych 

Czytelników?

N a s z a
giełda pracy

•  P P H  „L inar”, spółka z o.o., Jaw or, 
ul. M ickiewicza 45, tel. 28-22, za trudn i od 
zaraz pracow nika ds. im portu  i eksportu  
(wym agane w ykształcenie średnie lub  wyż
sze, znajom ość jęz. niem ieckiego i angiel
skiego) oraz pracow nika w  charak terze 
zaopatrzeniow ca, z w łasnym  samochodem.

•  Z atrudnię m urarzy-tynkarzy , zbro ja
rza. Tel. 43-44 w  godz. 17—19.

K r o n i k a

p © I i c y j j m ® « S ( ą c I © M ra
10 kw ietn ia br. w  K onarach uległa spa

leniu stodoła, w k tó rej znajdow ało się sia
no, słom a oraz pasza. W stępne w yjaśn ie
nia dały  podstaw ę przypuszczać, iż p rzy
czyną pożaru była zabaw a z ogniem dwóch 
czteroletnich chłopców. S tra ty  wynoszą ok. 
30 m in  zł.

*
12 kw ietn ia br. nieznani spraw cy doko

nali w łam ania do stodoły w  Budziszowie 
M ałym  należącej do J.S. skąd zabrali s ia t
kę ogrodzeniową, olej napędow y i silniko
wy, opony do przyczepy ciągnikow ej, a l
te rn a to r  i akum ulato r do ciągnika F ergus- 
son. S tra ty  — ok. 15 m in zł.

*
W nocy z 12 na 13 kw ietn ia br. jaw or

scy policjanci zatrzym ali na gorącym  u- 
czynku kradzieży kab la energetycznego 
znajdującego się w  wykopie pom iędzy J a 
w orem  a Snowidzą dwóch m ieszkańców  
Legnicy C.M. i O.P. Czynności w y jaśn ia
jące prow adzi K R P w  Jaworze.

* ,
13 kw ietn ia br. w  Z im niku m ieszkaniec 

te j w si T.B. w raz z kolegą Z.J. znaleźli 
w  pobliskich kam ieniołom ach niewypał. 
Podczas m anipulow ania pociskiem  nastąp ił 
w ybuch, w  w yniku czego T.B. doznał licz
nych obrażeń rąk  i tw arzy

14 kw ietn ia br. k ie ru jący  F iatem  125p 
G.Z. w  Pichorow icach n a  sku tek  nadm ier
nej prędkości zjechał na praw e pobocze 
jezdni i uderzył w  przydrożne drzewo. 
K ierow ca w raz z pasażerką E.B. z obraże
n iam i zostali przewiezieni do Szpitala w  
Jaworze.


